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СпасибіСпасибі
за працелюбністьза працелюбність
і щедрість душі!і щедрість душі!
Дорогі волиняни! Від щирого серця вітаю 

усіх представників аграрного сектору економіки 
із професійним святом —  Днем працівників сіль-
ського господарства!

Агропромисловий комплекс Волині робить зна-
чний внесок у справу гарантування продовольчої 
безпеки держави, про що свідчать показники роз-
витку галузі. Так, у 2017 році зросли обсяги вироб-
ництва сільськогосподарської продукції в усіх кате-
горіях господарств на 3,6% порівняно з відповідним 
періодом минулого року. Вироблено продукції більш 
як на 6 мільярдів гривень. Четвертий рік поспіль, або 
вп’яте за всю історію області, валове виробництво 
зернових перевищило 1 мільйон тонн.

Завдяки новим інноваційним технологіям агро-
продукція стає затребуваною на світових ринках. 
Пріоритетним напрямком аграрно-промислового 
комплексу області залишається вирощування цу-
крових буряків, а завдяки модернізації заводів у ни-
нішньому році очікується виробництво понад 80 ти-
сяч тонн цукру.

Разом із тим, волинські підприємства —  лідери 
у тваринництві, зокрема за кількістю поголів’я вели-
кої рогатої худоби м’ясної породи. Окрім того, Во-
линь посідає 7 місце в рейтингу регіонів України за 
чисельністю поголів’я корів та птиці.

І це лише невеличка частка здобутків. Тож дякую 
аграріям за працелюбність та щедрість душі, за вір-
ність обраній справі, а також за збереження традицій 
села. Попереду у нас серйозні наміри і лише спіль-
ними зусиллями, єдністю та згуртованістю зможемо 
максимально ефективно використовувати ресурси 
нашого краю, збільшити конкурентоспроможність 
продукції, забезпечити її якість і сталий експортний 
потенціал. Переконаний, що неоціненний досвід 
кожного з вас і надалі служитиме розвитку сільсько-
господарського виробництва.

І нехай рясно колосяться щедрими врожаями 
ваші ниви, хай втілюються в життя 
плани, задуми та сподівання 
на радість вашим родинам, 
для процвітання рідної Воли-
ні —  на благо всієї України!
Зі святом!

З повагою голова 
облдержадміністрації 

Володимир ГУНЧИК.

КОМУ ДІСТАЛИСЯ ПРИЗИ РЕДАКЦІЙНОЇ
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 n Побачення з Волинню

ДО ОБІЙСТЯ ЗАХАРЧУКІВДО ОБІЙСТЯ ЗАХАРЧУКІВ
ЛІСОВІ ЗВІРІЛІСОВІ ЗВІРІ

НАВІДУЮТЬСЯ ЧАСТІШЕ, НІЖ ЛЮДИНАВІДУЮТЬСЯ ЧАСТІШЕ, НІЖ ЛЮДИ
Побувавши в одного із найстарших лісівників України —  77-річного майстра 

лісу Чорторийського лісництва ДП «Поліське ЛГ» Дмитра Захарчука, 
зауважила, що плин часу наче зупинився на цьому хуторі, не наклавши 

свого відбитку ні на господарів, ні на укладі тутешнього життя. Саме тому 
їхню садибу внесли до туристичного реєстру Маневицького району
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n Побачення з Волинню

»
«
n Пряма мова

Андрій КОКОТЮХА, 
письменник, про рішення 
парламенту оголосити
25 грудня («католицьке 
Різдво» – Ред.) вихідним,
а 2 травня – робочим:  

«Чим менше СРСР у головах – тим 
менше «руского міра». Чим 
менше «руского міра» – 
тим менше війн, горя і 
бід. Заради цього варто 
прийняти і вихідний на 
День сім’ї, і відмову від 
8  Березня, і навіть – ста-
рого Різдва».

Фото Олени БИЧКОВОЇ.

«Я люблю свою хату 
поліську, я люблю свій 

зажурений ліс...»

 с. 3 »

Найкраща 
вчителька 

України 
виїхала

на заробітки
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Доброго дня вам, люди!

ВІКНО РУБРИКИ: «Нехай проблеми та незгоди                   

не роблять вам в житті погоди»
Є багато речей, без яких ми вже не уявляємо нашого щоденного 

життя. Прогноз погоди — одна з них. Звичайно, аби дізнатися, як там на-
дворі, можна просто поглянути на термометр за вікном. Однак нині си-
ноптичний прогноз — це досвід фахівців плюс високі технології. Об’єд-
нані в мережу метеостанції відстежують температуру повітря, води та 
ґрунту, вологість, тиск, атмосферні явища й інші показники, зрозумілі 
лише спеціалістам. І все це – щоб попередити: варто нам брати з собою 
парасолю чи можна без неї обійтись.

Напередодні професійного свята, яке відзначається в Україні 19 
листопада, щиро зичимо синоптикам усіх гараздів. Бажаємо міцного 
здоров’я, сприятливої погоди для душі та якнайменше неочікуваних 
сюрпризів від природи. А начальнику Волинського обласного центру з 
гідрометеорології Ростиславу Бондарчуку надсилаємо персональні ві-
тання – адже він нещодавно відзначив свій 60–річний ювілей.

На світлині – працівники Волинського обласного центру з гі-
дрометеорології (зліва направо): інженер з техніки безпеки Софія 
Біла, начальник відділу автоматизованого прийому і передачі інформації 
Олександр Баранчук, інженер–електронник Денис Бондарук, оператор 
Світлана Сметана, технік–синоптик Василь Климюк, провідний синоптик 
Світлана Дриганюк, начальник Центру Ростислав Бондарчук, завідувач 
сектору метеопрогнозів Валентина Набока.

МИТТЄВОСТІ ЖИТТЯ: «у нас, бездомних, власна 

гордість…»
Учора дорогою на роботу вкотре із сумом спостерігала, як із міста… 

вивозять осінь. Жіночки у помаранчевих жилетах у сквері, що за Пала-
цом урочистих подій, назгрібали цілі купи прижухлого від марудних до-
щів листопадного золота й вантажили на автівки.

На одній із таких куп листя біля доріжки влігся пес красивого сіро–
білого окрасу і зацікавлено спостерігав за перехожими. Я раптом при-
гадала, що в моєму пакеті – залишок учорашнього перекусу, скибочка 
батона, яка ще пахнула ковбасою. Побачивши, що я копирсаюся у торбі, 
собака наблизився і чемно чекав гостинця. Та, понюхавши його, розча-
ровано відійшов. Більше у мене не було чого йому запропонувати…

Хліб із задоволенням склювали міські ненажери–голуби, навіть во-
роні шматочок дістався, а в мене чомусь надовго зіпсувався настрій. І не 
тому, що нічийний пес не оцінив мого мимовільного «вихлюпу доброти», 
а тому, що ми, здається, кожен по–своєму розуміли: разовою подачкою 
потішиш своє самолюбство, а проблема ж то залишається! Тисячі без-
домних собак і котів бродять вулицями наших великих і малих населених 
пунктів, шукаючи способів виживання й не сподіваючись, що суспільство 
колись нарешті дозріє до кардинального і гуманного вирішення цієї про-
блеми. Оскільки буде це, на жаль, не скоро, то поки що хоч якось допо-
можіть чотирилапим безхатькам пережити зиму.

Сонце сьогодні зійшло о 
7.38, зайде о 16.30. День три-
ває 8 годин 52  хвилини. Місяць 
у Скорпіоні, Стрільці (21.00). 
29/30/1 дні Місяця. Новий Мі-
сяць сьогодні (13.42).

ІМЕНИННИКИ:
18 — Наталія, Ганна, Григорій, 

Дорофій, Тимофій.
19 — Клавдія, Олександр, Пав-

ло, Віктор, Герман.
20 — Валерій, Кирило, Федір, 

Євген, Богдан, Антон.

МУДРІСТЬ: ніколи не 

зайве
«Коли не знаєте, за що взятися, 

візьміться за розум».
Юрій РИБНІКОВ,

український письменник.

АНЕКДОТ: інтрига —           

в кінці

— Не розумію, чому такий при-
стойний фешенебельний ресторан 
назвали «Розбійницьким»?

— Принесуть рахунок — збаг-
нете!

ПОГОДА: «А на плечі 

спадає журливо        

мокрий сніг – 

незакінчене диво…»
За прогнозом чергового си-

ноптика обласного гідрометеоцен-
тру Світлани Дриганюк, сьогодні – 
хмарно з проясненнями, часом 
невеликий дощ. Вітер південно–
західний, 5–10 метрів за секунду. 
Температура повітря по області – 
1–6, у Луцьку – 3–5 градусів тепла. 
19–го – хмарно з прояснення-
ми, без істотних опадів. Вітер 
західний, 5–10 метрів за секунду. 
Температура повітря вночі – мінус 
3 – плюс 2, вдень – 1–6 градусів 
тепла. 20–го – хмарно з прояс-
неннями, місцями невеликий 
мокрий сніг. Вітер південно–захід-
ний, 5–10 метрів за секунду. Темпе-
ратура повітря вночі – від мінус 
4 до плюс 1, вдень – 0–5 градусів 
тепла. За багаторічними спостере-
женнями, найтепліше 18 листо-
пада було 2002 року – плюс 14, 
найхолодніше – 1985–го – мінус 
16 градусів. Радіаційний фон учора 
по області становив 0,008–0,013 
мілірентгена за 
годину.

 
Ведуча рубрики 

Валентина 
ШТИНЬКО.

Тел. 72�38�94

Чому я не пишу 
про більш 

позитивні речі
Я не дивлюсь телебачення. Про пережите мені 
нагадують фотографії у соціальних мережах 
і відео з найважчих протистоянь та мирних 
щасливих днів. Ось так ми зафіксовуємо 
спогади

Ч
ас  – то пісок між пальців, крізь них висипаються і 
дрібненькі частинки споминів. Але не можна ні в 
якому разі забувати тих, хто загинув там, серед 
мінних полів, хто зберіг найцінніше, хто підняв над 

нами жовто–синій стяг. Тому мене так вразила авторська 
пісня студії «Квартал 95» «Країна сильних людей», текст якої 
покладено на музику композиції Кузьми Скрябіна. Актори 
продемонстрували моменти з історії незалежної України: 
суворі 90-ті, Євро-2012 в Донецьку, який нині захоплений 
бойовиками, море в Ялті, куди багато хто з нас їздив від-
почивати, ув’язнений в Росії кримський режисер Олег Сен-
цов... Край українських людей.

Переглядаючи відео, й собі пригадала, як у 1994 ро-
ці 16–літня українська фігуристка Оксана Баюл виграла 
перше для нашої країни олімпійське золото. Тоді цере-
монія нагородження суттєво затрималася через те, що 
організатори не могли знайти гімн нової, ще не відомої 
держави. А потім світ заговорив про спортивну кар’єру 
боксерів братів Кличків, плавчині Яни Клочкової, ша-
хіста Руслана Пономарьова. Вражають і «синьо–жовті» 
паралімпійці, які завоювали в Ріо 117 медалей. Надзви-
чайною мужністю дивують Герої України – волиняни Ігор 
Гордійчук, Андрій Ковальчук та Василь Тарасюк.

Тому пройти повз меморіал сьогодні неможливо. 
Стоячи там, відчуваєш себе останньою краплею, що пе-
реповнює чашу терпіння, і тим відчайдушним надзусил-
лям, яким паросток дуба пробиває асфальт. Бійці розпо-
відають, що пам’ять про побратимів, які загинули там, на 
фронті, живе у кожному несказаному слові, в речах, що 
залишились. Хлопцям дуже не вистачає такої пам’яті тут: 
у Луцьку, Ковелі, Старій Вижівці. Особливо вдома. І найгір-
ше, коли стає соромно за країну, яку любиш і в якій живеш. 
Соромно за продавців і водіїв, котрі хамлять, за журналіс-
тів, котрі відверто брешуть, за дії чиновників, яких, скоріше 
за все, жодного разу в житті не побачу. Соромно за власну 
бездіяльність, за неможливість щось змінити, соромно за 
українців. У нас же спільні пошуки національної ідеї, один 
гімн і одна національна команда.

Мені соромно перед тими, які, приїжджаючи у мир-
ні міста, бачать, як ми, немов малі діти, скаржимося на 
життя. Ті, хто щодня стоїть під обстрілами, дають нам 
шанс змінитися. Вони сьогодні будують країну сильних 
і гідних людей.

Це спонукало мене ще раз переслухати заключне 
слово Олега Сенцова, який відбуває покарання в одній 
із колоній десь на окраїні Якутська. Нагадує оповідання 
з книжки, яке він проговорив уголос не стільки для себе, 
як для тих, хто ще здатен почути. Його життєві обстави-
ни – значно трагічніші і страшніші, сповнені болю та надії. 
Лише відчаю немає. І пафосу. А любов є. І я пишаюся та-
кими людьми. І тими, які без гучних фраз стають справж-
німи героями України, здатні на самопожертву заради 
інших. Їхні історії змушують плакати. Ось як дванадцяти-
річний Андрійко (на жаль, не пам’ятаю його прізвища та 
звідки він родом), який провів у крижаній колодязній воді 
7 годин, тримаючи на плечах меншого братика. Він весь 
час розповідав малому казки, аби той не плакав, аж поки 
їх не знайшли. Не менш проникливим є вірш десятирічної 
дівчинки з Луганська: «В найспекотнiше лiто, в найлютішу 
зиму я завжди пам’ятаю Країну мою. I немає рiзницi, що я 
зараз роблю, я всією душею в моїм ріднім краю».

І тому, коли мені радять: «Пиши про більш позитивні 
речі, як війна», – я відповідаю, що справжня нація – там, 
на фронті, і саме вона творить країну сильних людей. 
Що може бути оптимістичніше?

А пам’ятаєш Донецьк на «Євро-12»,
У Ялті море плюс двадцять, край українських людей.
А пам’ятаєш, коли Кличко був боксером,
Олег Сенцов – режисером, країна гідних людей.
Я не забуду вогонь у центрі столиці
І мужні навколо лиця – країна сильних людей. n

П о г л я д

Людмила ВЛАСЮК,
спеціальний кореспондент 

газети «Волинь–нова»

(0332) 70-85-72, 
(050) 512-72-05

ШЛАКОБЛОКИ 
(відсівоблоки)

40 х 20 х 20  від 10 грн
40 х 10 х 20 від 8 грн

ПАМ’ЯТНИКИ
з мармурової крихти 

та натурального каменю.
Виготовлення та встановлення.
(0332) 70B85B72, (050) 197B68B69.

Чи дізнаємося, де мешкали Косачі
в нашому місті?

19 листопада 1878 року батька Лесі Українки Петра Косача 
перевели на роботу в Луцьк

Сергій НАУМУК

Н
а той час він 
як чиновник 
пройшов шлях 
від судового 

слідчого до голови Но-
воград–Волинського 
з’їзду мирових посе-

редників (мировий посередник — чи-
новник для залагоджування земельних 
відносин між поміщиками та селянами, 
повітовий з’їзд був апеляційною уста-
новою). У 1878-му Петра Антоновича 
перевели на аналогічну посаду Луць-
ко–Дубенського з’їзду мирових посе-
редників.

Навесні наступного року до Луць-
ка переїхала вся родина Косачів. Спо-
чатку вони оселилися у помешканні на 
Замковій площі, а потім найняли по-
ловину одноповерхового приватного 
будинку біля річки Стир. То вже пізніше, 
у 1890–1891 роках, Косачі жили у ві-
домій кам’яниці, де нині розмістилася 

адміністрація Державного істори-
ко–культурного заповідника «Старий 
Луцьк». Як писав у газеті «Український 
голос» за 8 жовтня 1942 року Анатолій 
Дулянський, «два інші будинки, в яких 
жила Леся Українка з весни 1879 р. до 

осени 1881 р., ще вимагають точнішого 
усталення».

У Луцьку 8–літня Леся написала 
свій перший вірш «Надія», коли її тітку 
Олену Косач вислали на Сибір. Звідси 
Косачі їздили в село Чекну (нині Зарічне 
Рівненської області), аби побачити об-
ряди і почути веснянки. Пізніше поетеса 

згадала про наше місто у поезії «Віче», 
де змальовує руїни Луцького замку.

Петро Косач був людиною досить 
заможною. Володів чималими зем-
лями. Річна його платня становила 
2,5 тисячі рублів. На той час це були 
немалі гроші. Петро Антонович не 
шкодував коштів на освіту своїх дітей. 
Не скупився і на громадські справи, 
фінансував видання літературних 
праць дружини Ольги Петрівни (літе-
ратурний псевдонім Олена Пчілка) та 
доньки Лесі.

У 1886 році Косача призначили 
головою Луцько–Дубенського повіто-
вого чиншових справ «присутствія», а 
в 1891-му — головою Ковельсько–Во-
лодимир-Волинського з’їзду мирових 
посередників. Через кілька літ він став 
ковельським повітовим «предводите-
лем дворянства». У 1901 році батько 
поетеси дослужився до дійсного стат-
ського радника, ящо прирівнювалося 
до військового звання генерал–майо-
ра. n

Цей

День
в історії

19 
листопада

« Петро Антонович 
не шкодував коштів 
на освіту своїх 
дітей. Не скупився 
і на громадські 
справи. »

Р Е К Л А М А

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.



 n Резонанс

НАЙКРАЩА ВЧИТЕЛЬКА УКРАЇНИ 
ВИЇХАЛА НА ЗАРОБІТКИ

І тепер в Лондоні доглядає літнього чоловіка
Заслужена 
вчителька України, 
найкращий 
педагог 2016  року 
в номінації 
«Іноземна мова» 
Віолетта Македон 
із міста Берегове 
Закарпатської 
області поїхала 
влаштовувати своє 
життя у Велику 
Британію. У Лондоні 
освітянка з України 
доглядає дідуся 
на ім’я Боб у сім’ї 
фотографів. Згідно 
із заздалегідь 
розробленим 
планом, вона гуляє 
з ним столицею, 
відвідує музеї, 
театри, парки, 
визначні місця. 
«Завдяки знанню 
мови я легко, 
навіть краще за 
інших, вписалася 
в тутешній колорит»,
— розповіла українка 
про свою роботу на 
Туманному Альбіоні. 
За день вона отримує 
в Англії стільки, скільки 
вдома за місяць

Петро МАКАРУК

Т
им часом виїзд Віолетти 
Македон на заробітки 
набув в Україні неаби-
якого резонансу, тож 

вона звернулась до журналістів 
із закликом правдиво писати 
про її рішення. Зокрема, катего-
рично спростувала повідомлен-
ня про нестерпні умови праці 

в українських навчальних закла-
дах: «Робота в школі неабияк 
сприяли моєму становленню 
і як учителя, і як особистості! —  
наголосила жінка. —  Перспек-
тиви розвитку, як бачите, теж є. 
Я тому —  живий приклад».

Зазначимо, що Віолетта 
Македон стала третьою за ра-
хунком місцевою вчителькою, 
яка виїхала за кордон за кілька 
останніх років. У її рідному 
Береговому залишився син 
Павло, який навчається у 10-му 
класі.  n
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»

«
n Пряма мова

Анастасія ПРИХОДЬКО,
співачка, звернулась до української влади через 
виступ у київському палаці «Україна»
Ані Лорак, – громадянки України, яка у час війни 
перебралась до Росії, де активно гастролює: 

«Чому ви це дозволяєте? Поясніть це людям, які бу-

дують цю країну, починаючи від таких, як я, артистів, 

закінчуючи волонтерами, медиками... Просимо лиш 

про одне: зробіть мінімальне – не впускайте сюди 

національних зрадників. Не 

забирайте нашу країну, 

нашу історію! Ви ж усіля-

ко показуєте, як можна її 

зраджувати і знищувати... 

Якого хрєна вони (га-

стролери, які виступають 

у Росії. — Ред.) сюди 

їздять на четверто-

му році війни?..»

Із професійним святом, 
дорогі меценати!

Мудрих, досвідчених керівників господарств Горохівщини — ПОСП імені 
Т.  Шевченка села Угринів Андрія Антоновича Турака та ПОСП імені І.  Франка 
села Губин Олега Васильовича Тарарая — вітаємо з Днем працівників сільського 
господарства і висловлюємо найтепліші слова подяки за матеріальну допомогу. 
Завдяки вам школа оновлюється і залишається затишною другою домівкою для 
наших учнів. Від усього серця вітаємо з професійним святом. Нехай ваші зусил-
ля завжди увінчуються високими результатами, нехай посухи та зливи минають 
ваші угіддя, а врожай перевищує найсміливіші прогнози. Хай нива щедро коло-
ситься, здоров'я міцніє, а трудові успіхи примножуються.

З повагою педагогічний, учнівський, 
батьківський колективи, адміністрація ЗОШ I—III ступенів села Угринів 

Горохівського району.

Хай рясно колосяться врожаями ваші ниви!
Громадська спілка «СПАС» щиро вітає з головним аграрним святом — 

Днем працівників сільського господарства!
Шановні творці найсвятішого — хліба й духовності, ви трудитесь усе своє жит-

тя на рідній землі для добробуту кожного українця. Завдяки вам наше село живе 
і розвивається. Ви щоденно переконливо доводите спроможність і вміння гідно 
виходити зі складних, часто непередбачуваних ситуацій, вирішуєте проблеми 
людей, примножуєте традиції та дбаєте про інфраструктуру. У день професій-
ного свята бажаємо вам прихильної долі, вагомих здобутків, миру та невичерп-
ної енергії! Хай і надалі рясно колосяться щедрими врожаями ниви, втілюються 
у життя плани, задуми та сподівання на радість вашим рідним, на благо розквіту 
краю та піднесення добробуту всього українського народу!

Фундатори та виконавча дирекція 
громадської спілки «СПАС».

 n Пульс дня
70-РІЧНИЙ ВИКЛАДАЧ —  СТУДЕНТЦІ: 
«ДАВАЙ ДРУЖИТИ ОРГАНІЗМАМИ»

Жіноцтво Рівненського 
державного гуманітарного 
університету звинувачує 
професора кафедри 
хореографії, кандидата 
педагогічних наук 
Володимира Годовського 
у сексуальних домаганнях

Ж
урналісти «Слідства.
Інфо» зібрали свідчен-
ня потерпілих і прове-

ли експеримент, який дає змогу 
стверджувати, що домагання 
мали місце.

13 студенток розповіли про 
факти, коли професор ліз до них 
із поцілунками, «мацав», пропо-
нував інтим та «кришування».

— Це було гидко, я потім пла-
кала, —  розповіла журналістам 
одна з дівчат. —  Коли згадую, то 
й зараз —  мурашки по тілу.

Одна зі студенток на про-
позицію медійників звернулась 
до Володимира Годовського 

з проханням про місце в гур-
тожитку. За вирішення питання 
той заявив, що матиме «мо-
ральне й аморальне право» її 
опікати і запропонував «дружити 
організмами».

Сам професор стверджує, 
що все це вигадки.

— У 70 років я вам можу дати 
документ, що не спроможний 
жити з дівчатами, —  заявив він 
журналістам.

Тим часом потерпілі заяв-
ляють, що така поведінка була 
притаманна Годовському завж-
ди. І в різні роки його жертвами 
ставали не тільки студентки, а й 
викладачі. Колишня викладачка 
університету Алла Геккель роз-
повіла, що професор свого часу 
пропонував їй стати коханкою 
— або вона «тут працювати не 
буде». Написати заяву в полі-
цію пані Алла наважилась лише 
тепер.  n

ДЕПУТАТ КІВЕРЦІВСЬКОЇ РАЙРАДИ 
ВРЯТУВАВ МЕШКАНКУ ПОПАСНОЇ,

ЯКУ РОЗСТРІЛЯЛИ З АВТОМАТА
Як згадує 64-річна Лю-
бов Стехіна, у її квартиру 
увірвались двоє людей 
у військовій формі і без 
пояснення причин відкри-
ли вогонь. Ними виявилися 
бійці ЗСУ, які самовільно 
покинули розташування 
частини

Д
о Попаснянської централь-
ної районної лікарні пенсіо-
нерка потрапила у важкому 

стані. «Нашим завданням було 
встановити точний діагноз та 
зупинити кровотечу. Поставили 
дренажі, бо вогнепальна рана 
не зашивається. Звичайно, на-
скрізне кульове поранення таза 
становило загрозу, але ствер-
джувати, що я врятував життя 
цій жінці, —  то перебільшення», 
—  скромно каже волинянин Юрій 

Романішин, який уже 18 років 
працює хірургом Ківерцівсько-
го територіального медичного 
об’єднання, нині ж він ще й депу-
тат Ківерцівської районної ради. 
Чоловік був волонтером, а коли 
дізнався про брак лікарів у зоні 
бойових дій, вступив до Першого 
добровольчого медичного шпи-
талю імені Миколи Пирогова.

Зараз Любов Стехіна перебу-
ває в лікарні імені Мечникова 
у Дніпрі. Її стан уже покращився. 
Жінка розповіла, що нападники 
стріляли у стіну. «Куля, вочевидь, 
влучила у двері і відрикошетила 
на мене. А загалом військові всі 
доброзичливі. Завжди з усіма 
вітаються. Дуже добрі. Проте, 
як то мовиться, в сім’ї не без 
виродка», —  сумно зітхає пенсіо-
нерка.  n

Президент України Петро Порошенко вручає Віолетті Македон звання 
«Заслужений вчитель України» (2016 рік). Обоє на церемонії говорили 

англійською мовою, бо вільно нею володіють.

« Виїзд Віолетти 
Македон на 
заробітки набув 
в Україні неабиякого 
резонансу, тож 
вона звернулась 
до журналістів із 
закликом правдиво 
писати про її 
рішення. »
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19 листопада — День працівників сільського господарства
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НЕ ЗДРИГНУЛАСЯ
ЖОРСТОКА РУКА

БРАКОНЬЄРА
Рейдова група на чолі з
мисливствознавцем Вадимом Чернюком
поблизу села Карасин Сарненського
району, що на Рівненщині, помітила УАЗ$
452, біля якого були невідомі чоловіки

Олена ВОЛИНЕЦЬ

ПП
обачивши лісівників та правоохоронців, як
повідомляє прес�служба поліції Рівненсь�
кої області, незнайомці сіли в автомобіль і

на великій швидкості почали тікати через ліс. Чле�
ни рейдової групи переслідували їх і через деякий
час знайшли в кущах покинутий транспортний
засіб із вимкнутим двигуном. Людей поруч не бу�
ло. У салоні автівки виявили сліди крові та закри�
вавлену поліетиленову плівку, в кабіні водія лежа�
ла рушниця марки ТОЗ�63. Біля УАЗика теж була
калюжа крові, від якої тягнувся слід у ліс. Непо�
далік знайшли тушу вбитої козулі, прикидану
гіллям.

На місце події викликали слідчо�оперативну
групу Сарненського відділу поліції. Правоохоронці
провели всі необхідні слідчі дії, після чого авто�
мобіль і рушницю забрали на зберігання до відділу
поліції, а тушу вбитої козулі направили для розти�
ну спеціалістам ветеринарної медицини. За попе�
редньою інформацією, власник автомобіля про�
живає в селищі Клесів Сарненського району. ■

БУРШТИНОВИЙ «ГАРЕМ»
Працівники вiдділу по бoротьбі зі
злочинaми, пов’язaними з торгівлeю
людьми, головного управління
Національної поліції в Рівнeнській облaсті
викрили в обласному центрі пiдпільний цeх,
у якому з янтаря виготoвляли прикрaси та
картини

Валентин СТАВСЬКИЙ

ПП
ід чaс oгляду правоохоронці виявили
5 верстатів для oбробки cонячного кaміння,
гoтові виpоби і близько 150 кілогрaмів

буpштину. За поперeдньою інформaцією, підпiль�
ний бізнеc оргaнізував громaдянин Тyреччини. На
нього прaцювали  5 міcцевих жінoк, як повідомля�
ють у прес�службі головного управління Національ�
ної поліції в Рівнeнській облaсті. ■

«ДОЗВОЛЬТЕ ЗАЗИРНУТИ 
У ВАШ РЮКЗАК…»

У Луцьку поліцейські охорони у Волинській
області затримали 23$річну рівнянку, яка
викрала у супермаркеті 476 пачок жувальної
гумки та понад 1,5 кілограма м’яса

Анна ПАВЛОВСЬКА

НН
аряд реагування отримав увечері сигнал
«Терміновий виклик поліції» із магазину на
вулиці Кравчука в обласному центрі. При�

бувши на місце події, правоохоронці з’ясували,
що молода жінка на касі розрахувалася лише за
пляшку кефіру та булочку. А в рюкзаку винесла
згаданий неоплачений товар на суму 3 тисячі  769
гривень.

На місце викликали слідчо�оперативну групу
Луцького відділу поліції, яка зафіксувала факт
крадіжки та вилучила жувальну гумку і м’ясо. Слідчі
відкрили кримінальне провадження за ч 2 ст. 185
(крадіжка) Кримінального кодексу України. ■

САД НА ЗАМОК 
НЕ ЗАКРИЄШ

На хуторі Олізарів Горохівського району із
земельної ділянки жителя райцентру хтось
викрав ялинку та три фруктові дерева

Ганна ГУЗЮК

ПП
отерпілий звернувся із заявою до Горохівсь�
кого відділу поліції  і повідомив, що саджанці
пропали в період  з 9 по 13 листопада. Сума

завданих господареві збитків становить майже 2 ти�
сячі гривень. Дільничні офіцери спільно зі
співробітниками кримінальної поліції встановили
причетність до крадіжки 39�річного мешканця цього
ж району. Поцуплені дерева вилучили та повернули
власнику. За цим фактом відкрили кримінальне про�
вадження за ч. 1 ст. 185 Кримінального кодексу Ук�
раїни. ■

ОВИНИ / Волинь

Євгенія СОМОВА

ДОРОГИ — ГОЛОВНИЙ БІЛЬ
КЕРІВНИЦТВА МІСТА
Волиняни, які бувають у Польщі,

не перестають захоплюватися бла�
гоустроєм тамтешніх міст, вулицями
і автомагістралями без ям і вибоїн.
Ми, на жаль, не можемо похвалити�
ся такими зразковими шляхами. Ба�
гато вулиць у Луцьку не мають твер�
дого покриття, тож у негоду стають
важкопрохідними. Такою була і Мис�
ливська. І ось у серпні цього року
мешканці вулиці отримали дорогу з
твердим покриттям, якої чекали з
1970�х. Зазначимо, що в останні ро�
ки у бюджеті міста постійно перед�
бачають кошти на ремонт шляхів. На
2017�й, скажімо, заклали понад
80 мільйонів гривень. Особливу ува�
гу у міськраді приділяють вулицям з
грунтовим покриттям, тож таких що�
року меншає. Цьогоріч, скажімо,
з’явилося щебеневе покриття з
напівпросочуванням бітумною
емульсією на вулицях Волноваській,
Гречаній, Комка, Попова, Нахімова,
Нестерова, Гоголя, Тополевій та се�
ми інших. Комунальники облашту�
вали й пішохідні доріжки, а там, де
вони були зруйновані, відремонту�
вали. Дочекався ремонту і проспект
Соборності. Результатом роботи
будівельників мешканці задоволені,
бо відтепер не будуть спотикатися
чи перестрибувати через ями. Тро�
туари вкрили бруківкою, а біля них
зробили велодоріжку, встановили й
енергозберігаючі світильники.

Завершується реконструкція
проспектів Волі, Соборності. 9200
кв. м там вкрили бруківкою та 1000
— асфальтобетоном. До кінця
підходять і роботи на перехресті
вулиць Набережна і Шевченка. До�
роги і тротуари там були у жахливо�
му стані — напливи асфальту, ви�
боїни, тріщини. Зараз працівники
підприємства «Луцькавтодор Сер�
віс» встановлюють нові бордюри і
готують дорожнє полотно до ас�
фальтування. На завершальній
стадії ремонт проспекту Василя
Мойсея. Тут повністю замінили до�
рожнє покриття, вимостили троту�
ари бруківкою. Зробили все за
європейськими стандартами. На
капітальний ремонт проспекту з
міського бюджету витратили 9
мільйонів гривень. Водії вдячні за
новеньке дорожнє покриття, бо те�
пер не битимуть машини, а пішохо�
ди — за тротуари і перехід, на яко�
му встановлено пластикову роз�
мітку.

— Задля безпеки пішоходів у
цьому році в місті розпочали нано�
сити дорожню розмітку за допомо�
гою холодних пластикових ма�
теріалів на вулицях із новим сучас�
ним покриттям, — розповідає ди�
ректор департаменту житлово�ко�
мунального господарства Луцької
міської ради Юрій Крась. — Вночі

вона підсвічується. Її добре видно
водіям. Така розмітка не потребує
оновлення кожних 6 місяців. Га�
рантійний її термін — два роки. При
нормальній експлуатації служитиме
і більше. Таку технологію нанесення
застосували і на проспектах Волі,

Перемоги, де зроблено нове до�
рожнє покриття.

У 2017�му основний акцент вла�
да робить на комплексний підхід до
ремонтних робіт. Облаштовують не
лише вулиці, а й тротуари, пішохідні
доріжки, зливову каналізацію.

ПО ДВА МІЛЬЙОНИ —
НА КОЖЕН ДВІР
Якщо автошляхи міста ще

якось ремонтували — підсипали,
грейдерували, то багато дворів
давно потребували відновлення.
Звісно, мешканці будинків хочуть
безперешкодно, не забруднивши
взуття, дістатися на роботу, до ма�
газину чи аптеки. Для цього в ос�
танні роки у міському бюджеті
постійно передбачають кошти на
проведення робіт з відновлення
дворів. Так,  цьогоріч на це закла�
дено 43 мільйони гривень. Зазна�
чимо, що у  середньому виділили
на кожен двір по 2 мільйони.
Тішаться оновленим подвір’ям
мешканці будинку на вулиці Гула�
ка�Артемовського, 16. Кажуть, що

таким гарним воно не було навіть
тоді, коли вселялися у квартири.
Нині тут залили асфальт, а доріжки
виклали бруківкою. Вона дов�
говічніша, має більший термін
експлуатації. Та й у випадку прори�
ву водопровідної труби і проведен�

ня ремонтних робіт її можна легко
зняти і використати повторно.

— Дворові території — один із
наших пріоритетів, — наголосив
виконувач повноважень міського
голови Григорій Пустовіт. —
43 мільйони гривень було виділе�
но на їх ремонт. Цього року завер�
шили 27 дворів (20 з них розпочаті
торік) і ще ремонтуємо 9. Робимо
з гарантією на сім років і за дуже
демократичною схемою: зуст�
річаємося з мешканцями і визна�
чаємо, де мають бути дитячі май�
данчики, стоянки автомобілів,
смітники, лавочки. Тоді виготов�
ляємо схему і облаштовуємо.
Найближчим часом відремон�
туємо більшість дворів.

Якщо говорити про дороги, то
до їх ремонту підходимо компле�
ксно, контролюємо хід робіт, вима�
гаємо високої якості від будівель�
ників. Зробили цьогоріч чимало.
Зокрема, вулицю Липинського. Це
один із найдорожчих об’єктів. Там
не було твердого покриття. У него�
ду люди місили болото. Сьогодні
зробили дорогу, тротуари. Зали�
шилась невеличка ділянка до
виїзду на Карпенка�Карого, але
роботи там теж завершуються.
Цілий мікрорайон отримав дорогу,
яка поєднала вулиці Чорновола і
Карпенка�Карого. Люди мають
змогу дійти чи доїхати додому. Це
поліпшує комфортність проживан�
ня, настрій. І на цю дорогу, як і на
інші, будівельники дають 7 років
гарантії.

Місто має бути зручним і
доступним, комфортним для лю�
дей. У Луцькраді працюють для
цього. ■

■ Актуально

Ó ËÓÖÜÊÓ ÁËÀÃÎÓÑÒÐ²É 
ÇÀ ªÂÐÎÑÒÀÍÄÀÐÒÀÌÈ
На ремонт та реконструкцію дорожньо.вуличної мережі 

з міського бюджету виділили понад 80 мільйонів гривень

ДОВІДКА «ВОЛИНІ–НОВОЇ»:
Цьогоріч поточні ремонти провели

майже на 200 об’єктах вулично�до�
рожньої мережі. Відновлено 32100 кв. м
дорожнього покриття проїзної частини,
вкладено 5900 кв. м щебеневого,
12600 кв. м — з напівпросочуванням
бітумною емульсією, 4400 — тонкоша�
рового, облаштовано майже 5000
кв. м тротуарів та пішохідних доріжок.
На ці роботи з міського бюджету
виділено 26 мільйонів гривень. На ре�
конструкцію вулично�дорожньої ме�
режі передбачено 11 мільйонів.

ДОВІДКА «ВОЛИНІ–НОВОЇ»:
На капітальний ремонт вулично�

дорожньої мережі міста на 2017 рік
передбачено 46  мільйонів гривень.
Завершено ремонт вулиць Агатан�
гела Кримського, Генерала Шухеви�
ча, Окружної, Польової, Полонківсь�
кої, Івана Франка, Даньшина та
інших. На Липинського, Героїв УПА,
проспекті Василя Мойсея ще трива�
ють роботи. Загалом цьогоріч
капітальний ремонт проводився на
19 об’єктах. Відновлено 50600 кв. м
полотна проїзної частини,
7700 кв. м тротуарів.

Ігор Поліщук, Григорій Недопад, Юрій Крась (зліва направо) під час огляду
виконаних ремонтних робіт на вулиці Січовій.

Більше новин – на сайті volyn.com.ua

Ì³ñòî ìàº áóòè çðó÷íèì ³ äîñòóïíèì, êîìôîðòíèì 
äëÿ ëþäåé. Ó Ëóöüêðàä³ ïðàöþþòü äëÿ öüîãî.

«
»

Фото з офіційного сайту Луцької міської ради.



 n Місцеве самоврядування

«ЧОМУ НАС, ДЕПУТАТІВ, НЕ ХОЧУТЬ 
ПУСКАТИ ТУДИ, ЗВІДКИ ГРОШІ ПЛИВУТЬ 

ПОЗА КАЗНОЮ ОБЛАСТІ?»
Голова фракції Радикальної партії Олега Ляшка у Волинській обласній 

раді Юрій Ройко вважає, що головне завдання обранця громади — 
дбати про соціально-економічний розвиток округу

Роксолана ВИШНЕВИЧ

«АДМІНІСТРАЦІЯ ТРИМАЄ 
ГРОШІ НА ДЕПОЗИТАХ 
У ТОЙ ЧАС, КОЛИ ДОРОГИ
В ЗАНЕДБАНОМУ СТАНІ...»
— Юрію Петровичу, ви часто ви-

ступаєте в сесійній залі з критикою. 
Що найбільше непокоїть?

— Турбує те, що нема взаєморозу-
міння між представницькою та виконав-
чою гілками влади в області. Я проти 
того, щоб облдержадміністрація вирішу-
вала одноосібно всі питання, а депутати 
облради лише піднімали руки. У нас не 
так, і з цим не хочуть змиритися чино-
вники. Прикро, що часто не знаходимо 
спільної мови у, здавалося б, надважли-
вих питаннях, які стосуються покращення 
життя волинян.

— Маєте конкретні приклади?
— Буває, що на ремонт дахів кошти 

виділяємо у квітні-травні, а вони надхо-
дять у жовтні-листопаді. Аналогічна ситу-
ація і з дорогами —  гроші з’являються на 
рахунках тоді, коли через погодні умови 
їх украй важко освоїти. Це свідчить про 
те, що фактично ОДА створює штучні пе-
репони. Мені не зрозуміло, чому адміні-
страція тримає на депозитах немалу суму 
грошей, в тому числі від перевиконання 
планових завдань митницею, в той час, 
коли багато доріг у занедбаному стані. 
Від таких моментів, буває, опускаються 
руки. Але я —  оптиміст, тому вірю, що ми 
командою, яку в обласній раді складає 
ситуативна більшість, зможемо змінити 
ці негативні тенденції. Маю позитивний 
приклад на своєму округу.  Я представ-
ляю Цуманщину. І хочу сказати, що, коли 
у 2015 році цуманським селищним го-
ловою був обраний Анатолій Дорошук, з 
ним відразу спланували спільну роботу, 
визначили пріоритети.

— Тобто разом легше вирішувати 
проблеми округу?

— Безумовно. Скажу й про те, що 
в нинішній обласній раді найбільше —  аж 
сім депутатів —  має Ківерцівський район. 
Це наслідок недолугого законодавства, 
коли окремі райони взагалі не мають сво-
го обранця. Звісно, в кожного з нас— свої 
завдання. Я задоволений, що вдалося 
зробити металочерепичну покрівлю і сте-
лю найбільшої на Волині Цуманської шко-
ли, де навчається понад 1200 учнів. Інше 
важливе питання, над яким працював 
протягом двох років, —  капітальний ре-
монт системи водопостачання та водовід-
ведення в селищі. Торік вдалося освоїти 
на ці потреби майже півмільйона, ниніш-
нього року —  900 тисяч гривень. Крім 
того, зробили ремонт даху Липненської 
ЗОШ, для громади Цумані викупили буди-
нок культури, побудували дві комунальні 
дороги, в селі Омельне відремонтували 
центральний під’їзний шлях. Радує те, що 
склалася плідна співпраця як із селищною 
радою (тепер вже ОТГ), так і з районною—
немало справ вдається робити на умовах 
співфінансування. Багато в чому завдячую 
конструктивній команді в обласній раді, бо 
від неї теж залежить чимало.

«НЕЗВАЖАЮЧИ НА ПОЛІТИЧНІ 
РОЗБІЖНОСТІ, МИ МАЄМО 
ПРАЦЮВАТИ НА БЛАГО 
ВОЛИНІ»
— Ви працюєте в постійній комісії 

з питань екології, раціонального ви-
користання природних ресурсів. А ще 
входите до складу двох тимчасових 
комісій з питань земельних відносин 
та щодо лісової проблематики. Чи 
ефективна їхня робота?

— Більше зупинюся на двох останніх. 
Завданням однієї з них було обстежити 
площі і визначити економічні, екологічні 

та соціальні збитки від діяльності неле-
гальних бурштинокопачів. Кілька разів 
члени комісії виїжджали на місця, але 
зустріли супротив представників там-
тешньої влади. У мене після побаченого 
виникло багато запитань, на які ніхто не 
міг відповісти. Чому, наприклад, у Мане-
вицькому районі на площі 6 га старателі 
вирили ями, звідки незаконно добули 
янтар, вартість якого, за підрахунками 
фахівців, становить 10–12 мільйонів до-
ларів. А поруч, у селі Лісове, валиться 
школа… Не краща ситуація і в лісовому 
господарстві. Але нас, депутатів, не хо-
чуть допускати туди, звідки гроші пливуть 
поза казною області. Та попри все ми 
продовжимо свою роботу. На найближчій 
сесії голова тимчасової «лісової» комісії 
Анатолій Грицюк виступить зі звітом, ви-
значимося, як діяти далі.

— Виходить, що в такій ситуації 
депутати можуть виступати лише ста-
тистами?

— Я —  представник виробничого 
бізнесу. Ще з 1990 року працюю на під-
приємствах, які займаються перероб-
кою сільгоспсировини, виготовленням 
макаронних виробів. І як бізнесмен пе-
реконаний, що, незважаючи на політич-
ні розбіжності, ми повинні працювати 
на благо волинян. Помітно, як на сесіях 
зашкалюють емоції, коли ділимо крих-
ти бюджету. Волинь представляють 64 
депутати, у яких майже однакові про-
блеми: дороги, садочки, школи, клуби. 
Для їх вирішення не вистачає коштів. 
Узагалі, як свідчить моніторинг, усього 
задовольняється лише 10 відсотків депу-
татських запитів. До речі, у нас підготов-
лено й затверджено майже 40 обласних 
і регіональних програм, у яких враховані 
пропозиції різних районів і міст. Але вони 
через брак грошей теж не виконуються 
в повному обсязі. А якраз від діяльності 

КП «Волиньприродресурс», мова про 
яке вже набила всім оскомину, ми змог-
ли б суттєво наповнити місцеві бюджети. 
Звичайно, це комунальне підприємство
—  не панацея від усіх бід, але треба дати 
шанс йому запрацювати.

— Коли це може статися?
— Я вже говорив голові облдерж-

адміністрації Володимиру Гунчику, що 
в нього якісь дивні, подвійні стандарти. 
Якщо йдеться про бурштин, надра, кол-
госпні ліси, то в його риториці присутні 
слова «держава», «державне підприєм-
ство», мовляв, це виключно їхня компе-
тенція. Якщо ж —  про роботу державного 
підприємства «Волиньторф» з більш як 400 
працівниками, яке добуває до 70 відсотків 
торфу в Україні і є бюджетоутворюючим 
у Маневицькому районі, так тут уже інші 
підходи, щоб не дати йому нормально пра-
цювати. Фактично доля «Волиньторфу» 
залежить від одного підпису голови ОДА.

«ЧАСУ НЕ ВИСТАЧАЄ ЛИШЕ
У ЛІНИВИХ ЛЮДЕЙ»
— Як вам вдається поєднувати ви-

робничу і громадську роботу?
— Часу не вистачає лише у лінивих 

людей. Бо якщо правильно розподіляти 
свої завдання і можливості, можна все 
встигнути. Стараюся максимально бува-
ти на окрузі, щоб спілкуватися з виборця-
ми та однопартійцями.

— Чи часто зустрічаєтеся зі своїм 
партійним лідером Олегом Ляшком?

— Коли є в цьому потреба, то вихо-
димо на контакт. Як би хто не ставився 
до Олега Ляшка і нашої партії, мені, як 
підприємцю-виробничнику, найбільше 
подобається його політика так званого 
економічного націоналізму: «Купуй україн-
ське —  плати українцям», яка передбачає 
створення нових робочих місць, залучен-
ня інвесторів, підтримку національного 
виробника. До речі, я би запропонував 
нагороджувати тих людей, які створили 
не менше десятка нових робочих місць. 
Радикали вибороли і категорично висту-
пають за продовження мораторію на ви-
везення лісу-кругляку та продаж земель 
сільськогосподарського призначення. 
Переконаний, що запропоновані Ради-
кальною партією промислово-економічні 
законопроекти та антикризовий план за-
безпечать економічний прорив України 
в найближчій перспективі. Ганебно жити 
на такій багатій землі й бути бідним, доз-
воляти, щоб нас обкрадали. Не люблю 
пишномовності, але для усіх дороговка-
зом має стати гасло: «Ми повинні жити 
в чистій, ситій і багатій Україні». n
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ЇХНЯ СМЕРТЬ — ТЯЖКА 
ВТРАТА ДЛЯ ВСІЄЇ 
«БАТЬКІВЩИНИ»

З глибокою скорботою Волинська 
обласна парторганізація
ВО «Батьківщина» зустріла чорну звістку 
про дорожньо-транспортну пригоду, в 
якій загинули голова Шацької селищної 
ОТГ, заступник голови Шацької районної 
парторганізації ВО «Батьківщина» 

Сергій Миколайович
 ВІННІЧУК

 та керівник громадської приймальні 
«Батьківщини» в Шацьку 

Любов Миколаївна 
МАРИГОДА

Т
рагічна випадковість обірвала життя 
справжніх патріотів, які всім серцем вбо-
лівали за долю України та Волині. Вони 

були активними учасниками Революції гідності, 
користувалися повагою земляків й однопартій-
ців. У жовтні 2015-го на виборах до місцевих 
рад Сергій Віннічук одночасно здобув перемогу 
в боротьбі за мандат депутата обласної ради та 
посаду голови Шацької селищної ради. Він об-
рав працю задля своєї територіальної громади. 

Вдруге земляки підтвердили свою довіру 
до керівника, обравши його в березні 2016-го 
головою новоствореної Шацької селищної ОТГ. 
Сергій Віннічук мав багато планів, як поліпшити 
життя кожного населеного пункту, що увійшов 
до ОТГ. Не відкладав передвиборчі обіцянки 
на «потім», а втілював їх у конкретні справи. 
Мріяв побудувати Європу на берегах Світязя і 
домогтися статусу курортної зони державного 
значення рекреаційній зоні Шацьких озер. На 
жаль, його мріям не судилося здійснитися.

Енергійною, небайдужою до громадських 
справ пам’ятають друзі-однопартійці Любов 
Маригоду. Вона неодноразово була депутатом 
Шацької селищної ради. Її добре серце завж-
ди відгукувалося на проблеми, з якими шачани 
зверталися до громадської приймальні «Батьків-
щини», де вона працювала майже десять років.

Загибель Сергія Віннічука та Любові Мари-
годи – тяжка втрата для Волинської обласної 
партійної організації ВО «Бать-
ківщина». Висловлюємо глибокі  
співчуття їхнім родинам, розді-
ляємо їхній біль і скорботу. 
Молимося, щоб мило-
сердний Господь при-
йняв їхні душі в Царстві 
Небеснім. 

ації ВО «Бать-
влюємо глибокі 
динам, розді-

скорботу. 
мило-
при-
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ЧУЙНІСТЬ
ВРЯТУВАЛА ЖИТТЯ

Учора в редакцію звернувся 
лучанин Олександр Антонюк 
і попросив подякувати працівникам 
служби з надзвичайних ситуацій, 
поліцейським і «Варті порядку» 
обласного центру, які відгукнулися на 
біду його брата —  45-річного Бориса 
Антонюка

Богдана КАТЕРИНЧУК

П
одробиці ми з’ясували у розмові з реч-
ником управління державної служби 
з надзвичайних ситуацій у Волинській 

області Володимиром Нестеровим. Він роз-
повів, що минулого четверга о 19.45 Олек-
сандр Антонюк зателефонував за номером 
101 і попросив допомоги, оскільки тривогу 
забила дружина брата, яка не діждалася чо-
ловіка вдома. Вона зателефонувала Борисові 
й почула, що через проблеми зі здоров’ям він 
втратив орієнтування на місцевості.

На пошуки лучанина служба рятувальників 
відправила чотири машини, знаючи зі слів 
родича, що потерпілий може бути в районі 
сіл Рованці, Боратин, житлового масиву ДПЗ. 
Врешті-решт Бориса Антонюка знайшов 
його племінник. Але рідні дуже вдячні за те, 
що згадані служби оперативно відгукнули-
ся і по-людськи з ними повелися. Правда, 
погано, як сказав Олександр Антонюк, що 
в поліцейських нема пристрою, який відсте-
жує мобілки, телефон якраз у потерпілого 
був включений, і його швидше можна було б 
розшукати.  n

« Як би хто не ставився 
до Олега Ляшка і нашої 
партії, мені як підприємцю-
виробничнику найбільше 
подобається його політика 
так званого економічного 
націоналізму: «Купуй 
українське —  плати 
українцям», яка передбачає 
створення нових робочих 
місць. »

 n Печальна рубрикаЮрій Ройко: «Я би запропонував нагороджувати тих, 
хто створив не менше десятка нових робочих місць».
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Катерина ЗУБЧУК

«О, ЯКА ГАРНА ДІВЧИНКА!
ТО МОЯ МАЙБУТНЯ ЖІНКА»
Галина Мойсеївна прожила у

шлюбі зі своїм Калеником 27 літ.
І ось уже 23 — без нього. Невбла�
ганна хвороба забрала суджено�
го, який був від неї старший на
15 років. З цього, до речі, що у
них велика різниця у віці,  і поча�
ла жінка свою розповідь про те,
як поєдналися їхні долі:

— Каленик був другом мого
брата. Вони разом працювали в
Буцині, на підприємстві з   ре�
монту сільськогосподарської
техніки. Я не раз бачила, як
хлопці удвох йшли на роботу. А
ще, коли після школи я нікуди не
поступила вчитися і сиділа вдо�
ма, то мене подруга покликала за
куму — я хрестила її сина. Вже як
породичалися через похресника,
то часто бувала у неї. І Каленик,
який жив по сусідству, приходив.
Так ми і вечоркували разом.

Але все ж початок їхнього
знайомства жінка пов’язує з
іншою подією, яка повертає геть
у дитинство.

— У мене була старша сестра
— від першого маминого чо�
ловіка, — пригадує Галина Мой�
сеївна. — До нас разом з іншою
молоддю приходив  мій Каленик
(тоді, звичайно, про те, що він
буде моїм, і думки ще не могло
бути). Мати нас, малечу, заганя�
ла в якийсь закуток. А молодь бу�
ла в кімнаті. І коли якось Каленик
йшов через кухню, де ми сиділи,
то, глянувши на мене, сказав: «О,
яка гарна дівчинка! То буде моя
жінка».

Ясно, що пожартував цей, на
той час уже дорослий парубок,
який відслужив в армії. А з того
жарту он що вийшло: Галина
підросла і через десять років во�
ни побралися. Чи пам’ятав Кале�

ник той випадок, ту семирічну
дівчинку, в якій побачив свою
дружину? Коли про це зайшла
мова, Галина Мойсеївна сказала:

— Він — не знаю, чи пам’ятав.
А я  його слова, що стали проро�
чими, ніколи не забувала. І досі в
уяві, як він ще й за руку мене
взяв, і я побачила усміхнене об�
личчя... Кажуть, виходити заміж
за старшого не варто, бо нібито
інтереси різні і життя може не
скластися. Але у нас все
складалося добре. У шлюбі були
дуже щасливі. 

До речі, перш ніж покликати
мене заміж, Каленик якось на ве�
чорницях у моєї куми  спитав ме�
не: «Як ти дивишся на те, що я
старший?» А я відповіла, не заду�
муючись: «Мені не важливо —
старший чи ні, головне, щоб лю�
дина була добра». Після цих моїх
слів Каленик наступного ж дня
сказав удома, що піде  на запив�
ки. А що був цей парубок уже в
літах, то мати його, що четверо
дітей ростила без чоловіка, який
з фронту не повернувся, ясно, не
перечила.

А як же батьки нареченої
сприйняли те, що їхня юна
17�літня донька йде за 32�річно�
го кавалера? З цього приводу Га�
лина Мойсеївна сказала:

— Батько не мав нічого проти,
а ось маму йому доводилось
стримувати, щоб не відмовляла
мене від заміжжя. Я відчувала,
що це їй не до душі, але вона
мовчала і не збивала мене. У
нашій багатодітній сім’ї, де росло
десять синів і дочок, батько, як я
знаю з дитинства, був, як кажуть,
завжди на своєму місці. Його
слово — закон.

«УСЕ ЙШЛО ДО ТОГО, 
ЩО НЕДОВГИМ 
ВИЯВИТЬСЯ ШЛЮБ»
У  червні 1968 року були за�

ручини чи, як каже жінка, за�
пивки, а на 28 липня весілля
призначили. 

— У цей день, — розповідає
Галина Мойсеївна, — був такий
дощ, що з хати не вийти, —
день і ніч в неділю і понеділок
лило. Калюжі стояли всюди, то
я скинула туфлі, взяла їх у руки
і йшла босоніж до свекрухи —
ми на одній вулиці жили.

Дощ на весіллі — то ж хоро�
ша прикмета, яка віщує багат�
ство й щасливе життя. Коли про
це заговорили, жінка пригада�
ла й інші прикмети, які, як вва�
жає, були своєрідним пророцт�
вом її раннього овдовіння:

— Пекли коровай, як заве�
дено. Такий вже гарний був,

коли у печі стояв. Заглядали
коровайниці до нього — тіши�
лися. А як витягнули,  то цей
святий хліб враз запав. І ще та�
ке: стояла я в клубі на
реєстрації шлюбу (колись же
не вінчались),  і в якийсь мо�
мент від фужера, якого я три�
мала в руці, дно відвалилося.
Голова колгоспу, який вітав нас
із Калеником, забрав його і дав
цілого. Тоді на це не звернула
особливої уваги, а зараз ду�
маю, що це були погані прик�
мети. І лише 27 літ відпустив
нам із Калеником Бог. Значить,
треба у них вірити.

А ще жінка згадує таке:        
— Весілля наше було

унікальне. Моя мати  того дня
в пологовому відділенні наро�

дила мою наймолодшу сест�
ричку Ганю (на жаль, вона вже
покійна). А мені за матір була
моя хрещена. Пам’ятаю, як із
клубу після реєстрації  шлюбу
ми зайшли до мами в лікарню,
коровай занесли їй, весільну
провіз ію,  щоб вона могорич
виставила за дочку і  зятя. 

З о в с і м  м о л о д о ю  в и й ш л а
заміж Галина Мойсеївна, але,
як зараз сама каже, до сімей�
ного життя була підготовле�
на:

—  К о л и  я  х о д и л а  в  1 0 � й
клас, то було трудно вчитись.
М а м а  в е с ь  ч а с  л е ж а л а  в
л і к а р н і  з  н а й м е н ш и м  м о ї м
братом Филимоном. На мене
були покладені  хатні  обов’яз�

ки — треба було попрати, їсти
з г о т у в а т и ,  п р и б р а т и .  І  з а
меншими братами та сестра�
м и  д о гл я д а т и  н а в ч и л а с ь  —
вміла і  купати, і  годувати їх.
Одне слово, пройшла хорошу
школу майбутньої  господині.

А головне,  звичайно,  од�
ружитись по любові  — тоді  і
стерпиш, і  поступишся, і  зро�
з у м і є ш .  І  з  ц ь о г о  п р и в о д у
жінка й сьогодні,  через 23 ро�
ки вдовиного життя,  каже: 

— Я свого Каленика дуже
любила. Так, що мені завжди
хотілося все в хазяйстві  запо�
рати,  щоб,  коли в ін  повер�
неться з роботи, то ми могли
удвох посидіти,  поговорити.
Ось такий був  у  мене
життєвий стимул.

«МОЇМ ДІТЯМ БАТЬКА
НІХТО НЕ ЗАМІНИТЬ»
Після весілля молоде под�

ружжя вісім місяців жило у ма�
тері Каленика.

— А потім ми купили на цьому
ж місці, де й тепер стоїть наш
дім, стареньку хатину, — роз�
повідає жінка. — Але мені дуже
хотілося, щоб у нас була своя но�
ва хата. То я копійку до копійки
складала. Може, коли й дітям не
додала щось, коли  не хотіла тра�
тити навіть 20 копійок на цукер�
ки. Десять років збирали ми
гроші і таки побудувалися.

За ті десять років у Грабовців
народилося четверо дітей («троє
з’явилися на світ за чотири
перші роки заміжжя — одне за
одним»). 

— Це вже свою найменшу Га�
ню я народила, — каже жінка, —
у 36. Я поки дітей годувала, то,
працюючи  дояркою, тринадцять
років стажу заробила. Бо хоч чо�
ловік і добру зарплату мав, але і
мої гроші не були зайві у ха�
зяйстві. Коли ж дійшло до
будівництва хати, то я в усьому
допомагала Каленикові. І біль�
ший, важчий кінець дерева був
завжди мій. І так в усьому по
життю: я була крепша за нього,
здоровша, тож бралася за те, що
важче робити. Шкодувала  Кале�
ника, ніби відчувала моя душа,
що йому небагато літ буде відпу�
щено на цьому світі. Останній рік
вже дуже слабував. Треба було
тим більш — помовчати, коли йо�
му догарало, і він, виплескуючи
свій біль, міг щось і погане ска�
зати...

Уже чоловік зовсім зліг. Гали�
на Мойсеївна, як пригадує, сіла
якось біля ліжка і не зводить пог�
ляду зі свого Каленика. А він пи�
тає: «Що ти так дивишся на ме�
не?» Вона йому: «Дивлюсь і ду�
маю, з чим я залишаюсь». І тоді
він сказав: «Щось ми так прожи�
ли, що я тебе ніколи не пошкоду�
вав. А зараз уже й пошкодував
би, але нема коли».

— І цими словами, — гово�
рить жінка, ледь стримуючи сль�
ози розчулення, — він перекрес�
лив все не зовсім добре, що було
у нашому житті. Того дня від Ка�
леника я почула  ще й таке: «Ти
за мною не плач». А я йому: «Ми
з тобою дітей погодували — як
же не плакати? Буду плакати, ще
й довго». А він далі своє веде:
«Ти знайди такого чоловіка, який
би тебе пошкодував». «Все, — я
йому на ці слова, — вже пожила в
заміжжі, скільки Бог дав, — біль�
ше мені не треба нікого.  Тож і

шукати не буду. Моїм дітям бать�
ка ніхто не замінить»... 

І хоч було, що Галині Мой�
сеївні, коли вона овдовіла, нара�
ювали чоловіків, але вона стояла
на своєму — ніякого заміжжя. Бо
хоч і була молода, але це вже не
ті літа, як вважала, щоб під ко�
гось підлаштовуватись. Інша
справа, коли живеш з батьком
твоїх дітей. А раз його нема, то й
нікого не треба.

«СВЯТО, КОЛИ ВСІ
ЗБИРАЮТЬСЯ ВДОМА»
П’ятеро синів і дочок Галини

і Каленика Грабовців уже мають
свої сім’ї. Одинадцять внуків
підростає, але  тільки одного з
них бачив дідусь. 

— На мій день народження
з’їжджаються, — каже жінка, — і
тоді у нашій хаті — свято.

Особливою була зустріч із
найстаршим сином Віктором,
коли він приїхав на 65�річчя Га�
лини Мойсеївни в Ужгород (на
той час вона в дочки внука ма�
ленького доглядала). Справа в
тому, що вони побачилися після
страшної розлуки — більше ро�
ку Віктор був у зоні АТО. І таке
випробування випало на долю
жінки. Вона знає ціну коротким
телефонним розмовам із си�
ном. «Мамо, доброго ранку, у
мене все гаразд», —  говорив
він, зателефонувавши. Хоч, мо�
же, і не завжди справді  все бу�
ло так добре, як хотів її запев�
нити, — беріг материнське сер�
це. «Я щасливий, що всіх 13
бійців, з якими їхав на Схід Ук�
раїни, привіз назад живими», —
вже, повернувшись додому, ка�
зав Віктор матері. І ці слова теж
тішили її.

— Хороші у мене діти, — го�
ворить жінка. — Коли важко на
душі, то йду на могилу до свого
Каленика. Подивлюся на порт�
рет, поговорю з ним. «Ти ближ�
че до Господа, попроси, щоб
усе благополучно складалося у
синів і дочок», — звертаюся до
чоловіка, який,  на жаль, уже
мене не почує.

... Про те, що в Сереховичах
живе Галина Грабовець, на до�
лю якої випало непросте  вдо�
вине життя, я дізналася від її
односельчанки Людмили Ку�
харчук, котра свого  часу була
героїнею сторінки «Любить! Не
любить» (в одному з її випусків
розповідалося про те, як ця
жінка проклала дорогу своїм
двом дочкам в Італію — там во�
ни вийшли заміж, п’ятьох внуків
подарували). Про Галину Мой�
сеївну Людмила Іванівна гово�
рила із непідробним захоплен�
ням, як казала, у неї дуже пое�
тична душа. І в цій поетичності
була нагода пересвідчитися й
нам уже з перших хвилин
зустрічі.

— Оце мій сімейний іконос�
тас, — показувала Галина Мой�
сеївна фотознімки дітей, онуків
у рамочках на стіні. — Проки�
нусь вранці, привітаюсь —
світліше на душі.

А ще жінка показала незви�
чайного зошита, у який вона за�
писує те, що її хвилює, чим пе�
реймається. Дехто з ровесниць
у юності щоденники вів — їй бу�
ло не до           цього за клопота�
ми в багатодітній родині. Зате
тепер у неї є такий друг. І нам
дещо зачитала з того зошита.
Зокрема, із ось такого заповіту,
в якому звертається до дітей з
проханням: «Не продавайте
рідного гнізда...» Йдеться про
батьківську хату, «прийшовши в
яку, можна повернутися в дити�
нство». Їй хочеться, щоб сини і
дочки зліталися сюди, «як із
вирію лелеки». Навіть тоді, коли
і її не буде з ними.  ■

ЛЮБИТЬ!
НЕ ЛЮБИТЬ

■ Ніхто, крім тебе■ Куточок поезії

Êîëè âàæêî íà äóø³, òî éäó íà ìîãèëó äî ñâîãî
Êàëåíèêà. Ïîäèâëþñÿ íà ïîðòðåò, ïîãîâîðþ ç

íèì. «Òè áëèæ÷å äî Ãîñïîäà, ïîïðîñè, ùîá óñå
áëàãîïîëó÷íî ñêëàäàëîñÿ ó ñèí³â ³ äî÷îê», —
çâåðòàþñÿ äî ÷îëîâ³êà.

«

»

Áóëè «êîõàí³», 
à òåïåð «ïàðòíåðè»
Євгенія НАЗАРУК

Нові часи… Нова модерна ера…
Нові стандарти і нові «дарунки»:
«Кохані» звались, 

а тепер «партнери»,
Була «любов» – зосталися 

«стосунки».
Нові слова…Нова мораль і речі.
Стоїть край шляху розіп’ятий 

Вічник.
Колись дівчата йшли 

на дівич"вечір,
Тепер спішать затято на «дєвішнік».
Були чуття реальні – не фантоми.
Були листи… Тепер це майже 

байка.
І дарували карточку «на спомин»,
А не для того, щоб хтось ставив 

лайки.
Була… Були… Як казка, 

як химера…
Цвіте жаргон у пісні та у слові…
Молю тебе, моя модерна еро,
Лиши хоч краплю справжньої 

любові.
с. Лище

Луцького району. ■

ÐÀÄÎÙ² É ÏÅ×ÀË² ÂÄÎÂÈÍÎÃÎ ÆÈÒÒß
«Що чоловіка рано
втратила, то доля,
видно, моя така, —
каже Галина
Грабовець, яка живе
у селі Сереховичі
Старовижівського
району. — Але і
сьогодні можу
сказати, що дуже
його любила.
Пригадую,  завжди
старалася все у
хазяйстві запорати,
щоб, коли він
повернеться з
роботи, ми могли
удвох посидіти,
поговорити»

ТАК ХОЧЕТЬСЯ БУТИ У ПАРІ
Мені 41 рік, одружений не був, ма�

теріально, житлом забезпечений. Живу в
сільській місцевості. Симпатичний,
спокійний. Для створення сім’ї хочу поз�
найомитися із доброю, порядною дівчи�
ною (жінкою) віком 29—39 років, бажано з
сільської місцевості, яка згідна на переїзд
до мене. Мій тел. 0932444355.

х х х

Сільський чоловік, за професією
будівельник (57 років, зріст 170 санти�
метрів, вага 75 кілограмів), нормальної
зовнішності. Познайомлюсь із одинокою
сільською жінкою–волинянкою. Мій тел.

0988728167.

х х х

«Літа на зиму повернули, пливуть в
осінній хмурості…» Ще, здається, недавно
це були лише слова задушевної пісні, а
ось уже і сама зустріла свою життєву
осінь. Тільки, на жаль, нема поряд близь�
кої людини, яка б сказала, що любить, як в
юності. Хотілося б, щоб відгукнувся чо�
ловік — добрий, порядний, з яким і осінь
справді була б золотою та щасливою Мій

тел. 0667352964.

х х х

Для серйозних стосунків та створен�
ня сім’ї шукаю порядну дівчину з села
віком до 35 років, згідну на переїзд до ме�
не, без сімейного минулого, не схильну до
повноти, без шкідливих звичок. Коротко
про себе: мені 44 роки, порядний, без
шкідливих звичок. Прохання заради ціка�
вості, без серйозних намірів не турбувати.
З вірою в Бога в душі я чекаю на свою по�
ловинку. Мій тел. 0686479464. ■

Ведуча рубрики

Катерина ЗУБЧУК,
заслужений 

журналіст України.

«Жінки, по суті, ближчі 
до ідеалу людини, аніж
чоловіки».

Німецький філософ
Вільгельм фон

ГУМБОЛЬДТ.

«З кохання не робили б
божества, якби часто
не творило чудес».

Французький письменник
Антуан Франсуа ПРЕВО.

«Завжди продажна —
куплена вірність».

Давньоримський
філософ Луцій Анней

СЕНЕКА.

Р Е К Л А М А

■ Почуття славетних

Ї
ї чоловіком став ук�
раїнський етнограф та
фольклорист Опанас
Маркович, за якого во�

на вийшла заміж, маючи
сімнадцять років. Маркович
був на одинадцять років
старшим за дружину
(пізніше вона зізнається,
що вийшла заміж «не коха�
ючи, а лише прагнучи неза�
лежності»). Новоспечене
подружжя переїхало в Ук�
раїну, де пані Маркович до�
помагала чоловікові запи�
сувати народні пісні й зви�
чаї, а з часом і сама захопи�
лась фольклором. Із цього
захоплення народилися
«Народні оповідання», які
закоханий чоловік відіслав
для оцінки Пантелеймону
Кулішу.

Це був перший крок до
письменницької кар’єри
Марко Вовчок та до… роз�
паду її подружнього життя.
Куліш саме шукав українсь�
ку Жорж Санд. І знайшов.
Це він вигадав псевдонім –
Марко Вовчок. А до того ж
відредагував та видав ок�
ремою книжкою «Народні
оповідання». Несподіваний
успіх збірки спонукав Мар�
ковичів перебратися до
Санкт–Петербурга. Пись�
менниця занурилася в літе�
ратурне середовище і осо�
бисто познайомилася з
Кулішем. Між ними почався
бурхливий роман.

Кар’єра чи кохання?
Мало кому вдається трима�
ти рівновагу між такими по�
лярними поняттями. Треба
сказати, Марко Вовчок
вирішувала цю дилему
геніально. Більше того –
чим краще складалось її
особисте життя, тим
успішніше розвивалась її
творчість.

Через постійні ревнощі
дружини Пантелеймон
Куліш від’їхав до Німеччини

і запросив із собою коханку.
Марко Вовчок прибула, але
у супроводі Івана Тур�
генєва. З легкої руки остан�
нього Вовчок познайомила�
ся з мистецькою елітою
Європи. Величність поста�
ви, плавність рухів і незво�
рушний спокій інтригували
та манили до неї чоловіків.
Серед шанувальників жінки
були Герцен, Лев Толстой,
Добролюбов, Менделєєв,
Боткін, композитор Бо�

родін, французькі письмен�
ники Жуль Верн, Густав
Флобер, Проспер Меріме.

Жінки її ненавиділи, а
чоловіки божеволіли: «Зов�
ні – проста баба… Противні
білі очі з противними біли�
ми бровами та віями, плас�
ке обличчя, на людях мов�
чить, ніяк не розговориш,
відповідає лише «так» та
«ні». А чоловіки сходять за
нею з розуму», — писала
про письменницю тро�
юрідна сестра Льва Толс�
того. Найбільш екстре�
мальним із усіх прихиль�
ників письменниці виявив�
ся польський хімік Оле�
винський — безтямно та
без взаємності закоханий,
він вкоротив собі віку.

Через якийсь час Мар�
ко Вовчок усе ж розлу�
чається із законним чо�
ловіком і їде за кордон
(Маркович часто просив
дружину дозволити йому
зустрітися з сином хоча б
перед смертю, але вона

залишилась байдужою до
його прохань). Знайомить�
ся з російським емігран�
том Олександром Пассе�
ком. Заради письменниці
той відмовляється від
кар’єри. Їхній роман три�
вав шість років і закінчився
трагічно: Пассек захворів
на сухоти і помер на руках
коханої, що стало для неї
тяжким ударом. Щоб хоч
трішки розвіятись, вирішує
повернутися до Петербур�

га. Горювати доводиться
недовго — на вокзалі її
зустрічає троюрідний брат
Дмитро Писарєв. Марко
Вовчок з головою поринає
у нові стосунки. Закохані
їдуть до Прибалтики.
Якось, купаючись в
Балтійському морі з сином
своєї коханої, Дмитро то�
не. Його тіло знаходять ли�
ше через годину. Фатальна
жінка – саме так починають
говорити про письменни�
цю.

Останнім, кому суди�
лось пізнати чари Марії
Олександрівни, був друг її
сина, молодший за неї на
сімнадцять років морський
офіцер Михайло Лобач�
Жученко. Ці стосунки пере�
росли в офіційний шлюб.

А 1907 року серце
жінки, яка, за словами
Шевченка, була «піднесе�
н о – п р е к р а с н и м
створінням», перестало
битись. Сталося це у ро�
динному колі. ■

Çîâí³ – ïðîñòà áàáà… Ïðîòèâí³ á³ë³
î÷³ ç ïðîòèâíèìè á³ëèìè áðîâàìè òà

â³ÿìè, ïëàñêå îáëè÷÷ÿ, íà ëþäÿõ
ìîâ÷èòü, í³ÿê íå ðîçãîâîðèø,
â³äïîâ³äàº ëèøå «òàê» òà «í³». À
÷îëîâ³êè ñõîäÿòü çà íåþ ç ðîçóìó.

«

»

Æ²ÍÊÈ ¯¯ ÍÅÍÀÂÈÄ²ËÈ, 
À ×ÎËÎÂ²ÊÈ ÁÎÆÅÂÎË²ËÈ 
Марко Вовчок. З її іменем пов’язані неабиякі дебати у
літературному середовищі. Але якщо є сумніви, чи
справді Марія Вілінська (таке її справжнє ім’я) була
письменницею, чи, може, за неї писали спочатку чоловік,
а згодом — коханці, то щодо популярності серед мужчин
їх не виникає — надто багато лишилося свідчень її
перемог на фронті кохання

Остання  з фотографій, коли вони з чоловіком були ще удвох. Радіє серце матері, бабусі у колі такої великої родини.

Ф
о

то
 О

л
е

к
с

а
н

д
р

а
 Д

У
Р

М
А

Н
Е

Н
К

А
.

Герої бурхливих романів Марії Вілінської.

Пантелеймон
КУЛІШ.

Михайло 
ЛОБАЧAЖУЧЕНКО.

Опанас
МАРКОВИЧ.
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 n Побачення з Волинню

 ДО ОБІЙСТЯ ЗАХАРЧУКІВ ЛІСОВІ ЗВІРІ 
НАВІДУЮТЬСЯ ЧАСТІШЕ, НІЖ ЛЮДИ 

Побувавши в одного із найстарших лісівників 
України – 77-річного майстра лісу Чорторийського 
лісництва ДП «Поліське ЛГ» Дмитра Захарчука, 
зауважила, що плин часу наче  зупинився на 
цьому хуторі, не наклавши свого відбитку ні на 
господарів, ні на укладі тутешнього життя. Саме 
тому їхню садибу внесли до туристичного реєстру 
Маневицького району

Олена БИЧКОВА 

ЩОБ НЕ ПОТРАПИТИ В РУКИ 
ЕНКАВЕДИСТАМ, 
БАТЬКО-УПІВЕЦЬ 
ПУСТИВ СОБІ КУЛЮ
Дворів на хуторі Ковлі, що по-

близу села Новосілки, нині можна 
порахувати на пальцях однієї руки, 
хоча до війни їх налічувалось май-
же сотня. Були тут і храм, і трирічна 
початкова школа, яку закінчував 
Дмитро.

– Батька ледь пам’ятаю, – по-
вертається в минуле мій співроз-
мовник. – Знаю, що служив у поль-
ській армії, був бригадиром у лісі, 
як казала мама. Загинув наприкінці 
війни. Чимало хуторян допомага-
ли воїнам УПА, в тому числі і наша 
сім’я. Під час одного з боїв, аби не 
потрапити до рук енкаведистів, 
батько спрямував зброю на себе… 
Його ховали потайки вночі у лісі. За 
допомогу упівцям і постраждали 
місцеві жителі – їх виселяли з хуто-
ра, вивозили до Сибіру.

До білих ведмедів, як казали, 
мали вивезти і їхню сім’ю. «Та мати 
занесла до старости відріз сукна і 
нас викреслили зі списку», – прига-
дує Дмитро Петрович.

Небагато у ті часи було розваг 
у сільського хлопчини. Навколо 
хати – ліс, який радо відкривав для 
нього усі свої принади, звеселяв і 
втішав.

– А ще, років у вісім, переда-
ли мені повстанці губну гармошку, 
– розповідає Дмитро Петрович. 
– Сказали: подарунок від батька. 
Швидко опанував гру на ній, а зго-
дом став задивлятись на дядькову 
гармошку. Купити то він її купив, 
та музиканта з нього не вийшло. 
Мене ж із азами ознайомив один 
старець, який жебракував, граючи 
на інструменті. Тож ночами я крадь-
кома брав дядькову гармошку – і 
в ліс. Перебираючи клавіші, радів, 
що ніхто не чує. А як уже навчився, 
то з дозволу дядька ходив із нею на 
вечорниці у клуби, на весілля. Гар-
моністи тоді були на вагу золота.

Усміхаючись своїм спогадам 
про минуле, пан Дмитро продов-
жує:

– До армії на цілині побував, на 
власний інструмент заробив. А ще 
таку пластину змайстрував, щоб 
хвацько свистіти. Ото жару давав!

Свою майстерність Дмитро 
Петрович відразу ж і продемон-
стрував. Зазвучали і народна та 
повстанська пісні, і відлуння його 
молодості «Ех, яблучко…» Я жар-
тую: «То всі дівчата на вечорницях 
ваші були», і музикант погоджуєть-
ся: «Так, що було, то було…»

СВІТЛА ЩЕ СЮДИ 
НЕ ПРОВЕЛИ, А В НИХ 
УДОМА ВЖЕ ДИВИЛИСЯ 
«ШТІРЛІЦА»
А після армійської служби, яка 

тривала майже чотири роки під 
кордоном з Китаєм, повернувся 
додому.

– Хотів там, у Сибіру, і залиши-
тись, ще й матір із собою забра-
ти, – розповідає пан Дмитро, – та 
вона у сльози: «Мене через бать-
ка в Сибір не запроторили, а тут 
власний син хоче…»

Так і осів на хуторі, привівши 
матері невістку із Гути-Лісівської. 
Біля старенької хати звів нову, про-
стору, де й  народилось двоє синів 
та троє доньок.

– Світло на хутір провели аж в 
середині 1980-х років, – згадує мій 
співрозмовник. – До того ж одним 
із перших придбав генератор стру-
му. Позичав його сусідам, щоб ті 
весілля чи хрестини відсвяткували.

А ще у Захарчуків вечорами 
збирались і малі, і старі, аби по-
дивитись чергову серію про ле-
гендарного Штірліца, бо першими 
придбали телевізор.

Працював Дмитро Петрович 
дорожником, обслуговуючи бе-
тонку Київ–Варшава, а у 1977-му, 
рівно 40 років тому, пов’язав свою 
долю із лісогосподарською галуз-
зю, закінчивши училище лісового 
господарства.

Овдовівши,  сім літ тому одру-
жився вдруге з жінкою зі Старого 
Чорторийська, яка також втратила 
чоловіка.

– Не страшно було перебира-
тися жити до лісу? – запитую у го-
сподині Тетяни Володимирівни. 

– Ні, жалкувала лише, що до 
храму далеко, бо ж рідко яку служ-
бу пропускала, – усміхається.

ПЕТРОВИЧ ТУТ ЗНАЄ 
КОЖНУ СТЕЖИНУ
Зрозуміло, що за ці роки схо-

джена-переходжена уся дільниця.
– Якщо хтось зріже дерево 

біля стежки – відразу побачу, бо ж 
проміння сонця не так падатиме на 
землю, – констатує пан Дмитро. – А 
взагалі, нині легше працювати: за-
готовляють ліс бригади, наванта-
ження механізоване. Болить душа, 
що  з’явилась ця напасть – верхів-
ковий короїд. Дивишся: на виділі 
п’ять всохлих сосен, а через два-
три тижні їх уже десять.

Запитую і за таке лихо для 
лісівників, як бурштинова лихо-
манка.

– Дякувати Богу, мою дільницю 
вона оминула. Декілька ям викопа-

ли, переконалися, що сонячного 
каменю немає, та й заспокоїлися, 
– каже лісівник. – А от на сусідній 
– біля Лісового, – то й доводиться 
допомагати чергувати. Я прига-
дую, як колись у тій місцевості ко-
пали меліоративні канави, то серед 
піску обабіч канав на викопаний  
бурштин тоді ніхто й уваги не звер-
тав. Один із трактористів якось на-
кидав в мішок шматків скам’янілої 
смоли, то казав, що замість лучини 
використовував, – добре горіла.

Повідав майстер лісу і про те, 
що в двох кварталах дільниці – 
природні заповідники місцевого 
значення. «Які там столітні сосни, а 
дуби!» – не стримував захоплення. 
Майстром лісу став і син Микола, 
він працює у Куклинському лісни-
цтві цього держпідприємства.

Один із журналістів, що пи-
сав про Дмитра Петровича, за-
уважив, що до обійстя Захарчуків 
лісові звірі навідуються частіше, 
ніж люди. Мій співрозмовник це 
підтверджує: «Таки так, бо до най-
ближчого сусіда більш ніж з півкі-
лометра, ліс впритул підходить до 
садиби». Вона, між іншим, майже 
не має загорожі.

А Тетяна Володимирівна роз-
повідає, що доводиться їй чолові-
кові жалітися на зайців та лисиць, 
козуль та диких кабанів:

– Капусту вухаті обгризають 
щороку. Хазяйнують і на грядках з 

морквою та буряком, причому спо-
чатку беруться за соковитий оран-
жевий коренеплід. Цьогоріч і струч-
ком гороху не посмакували – так 
він до вподоби козулі прийшовся. А 
біля нивок із картоплею на ніч собак 
прив’язували, бо ж дикі кабани чи 
не щоночі туди навідувалися.

Господарство тримають чима-
леньке, тож доводиться подружжю 
про урожай дбати. Тримають коня, 
двох корів, свиней, різну птицю.

– Декілька років тому поїха-
ли в неділю на церковну службу в 
Старий Чорторийськ, – розпові-
дає господиня. – Повернувшись, 
були вражені: з 18 індиків лише два 
додому прийшли, решта біля лісу 
подушені лисицею лежали. Рудо-
хвоста злодійка і курчат та курей 
полюбляє.

– Одна у мене на очах чима-
леньку курку вхопила та й до лісу 
посунула, – продовжує розповідь 

уже господар. – Я за нею, лиш 
взуття з ніг швиденько скинув. Із 
кілометр біг та догнав, курка навіть 
ще жива була.

Я, правду кажучи, повважала 
це байкою – лисицю догнати! Про-
те, поглянувши на молодечу ста-
туру хуторянина, згадавши слова 
чорторийського лісничого Валерія 
Оксенюка, що на руках (армре-
слінг) мало хто пана Дмитра побо-
роти може, таки повірила.

Розповідаючи про господар-
ство, Дмитро Петрович проводить 
екскурсію. Ось викопані  невеличкі 
ставочки. «Вкинув мальків карпа 
та амура», – каже він. А ось пасіка 
поруч хати, тримає вже більше со-
рока років. «Саджу для бджіл фаце-
лію і буркун, а ще тютюн – це щоб 
кліща не було». Навколо садиби ви-
саджено чимало медоносних лип.

Зауважую, що не видно садка, 
на що господар усміхається:

– Це на обійсті фруктових де-
рев мало, а під лісом та й у лісі ди-
чок не один десяток щепив.

У господарстві у пригоді стає 
тракторець. Роботи вистачає. А 
для душі – павичі.

– Років із десять тому пару 
купив у Рафалівці, – повідомляє 
лісівник. – У їжі не привередливі, 
одна проблема — ніяк розвести 
не можу. Яйця і в інкубатор за-
кладав, і під квочку. Вже й виво-
дилось декілька, та то шуліка, то 

лис чи кіт не дають їм підрости.
Тричі мені доводилось підходи-

ти до загорожі, аби павич потішив 
своїм розкритим диво-хвостом. 
Зайти  у вольєр не наважилась, бо 
ж дізналась, що за таке нахабство 
могла б отримати прочухана від цих 
гордовитих птахів. А от милувалась 
ними довгенько.

ХУТІРСЬКУ  САДИБУ 
ВНЕСЛИ ДО ТУРИСТИЧНОГО 
МАРШРУТУ
Якось навідались до обійстя 

Захарчуків мисливці із Німеччини. 
Гостинно зустрів їх господар, по-
частувавши різними смаколиками, 
як нині кажуть, екологічно чистими, 
власного виробництва. Та й Тетяна 
Володимирівна колись була зна-
ною весільною господинею, тож 
зготує чого душа бажає.

Про хлібосольних господарів 
німці розповіли друзям, і вже не-
забаром побували на гостинах на 
хуторі  туристи з Австрії та Порту-
галії. Аби з хутірською екзотикою 
могли ознайомитись й інші інозем-
ці, садибу внесли до туристичного 
реєстру.

До речі, віднедавна усі охочі 
мають змогу помилуватись і онов-
леною іконою Миколи Чудотворця, 
яка дісталась Дмитру Петровичу 
від матері.

– Я прибирала перед Вели-
коднем, – розповідає господиня, 
– та уваги не звернула. Аж чоловік 
до мене: «Йди подивись на ікону, 
щось сталось із нею, – блищить, 
мов нова». Дивлюсь, дійсно, і лик, і 
оклад оновились. Повідомила чен-
ців Хресто-Воздвиженського чо-
ловічого монастиря, що у Старому 
Чорторийську. Вони приїхали, за-
свідчили диво, помолились перед 
святим образом. Мають і капличку 
звести неподалік нашої хати, вже 
он і камінь привезений. Там і збері-
гатиметься ікона.

Ознайомившись із хутірським 
життям господарів, я підсумовую: 
«То сумувати вам нема коли». І 
Дмитро Петрович це підтверджує.

– І телевізор, мабуть, нема часу 
подивитись?

– Чого ж, – тут  господар не 
погоджується. – Є. В нас їх аж два. 
Тетяна щось своє дивиться, а я лю-
блю фільми колишні чи передачі 
про природу.

– Так у вас із кожного вікна при-
рода, – дивуюсь. – І вдома, і на ро-
боті. 

У відповідь чую:
– Воно дійсно так. Та хіба можна 

природою намилуватись? Серед 
лісу, серед гаю я живу й відпочи-
ваю, і працюю, – такими примов-
ками була пересипана вся оповідка 
хуторянина. – Природа дає мені 
наснагу і силу. В лікарні лише раз 
лежав – запалення легень було, під 
дощ добрячий потрапив. Порошка 
якого не пам’ятаю коли й пив.

А ще Дмитро Петрович щедро 
ділиться своєю життєрадісністю, 
оптимізмом, молодечим запа-
лом з усіма, хто навідується до 
його загубленої у лісах хутірської 
садиби. n

« Про хлібосольних господарів німці розповіли 
друзям, і вже незабаром побували на гостинах на 
хуторі  туристи з Австрії та Португалії. Аби з хутірською 
екзотикою могли ознайомитись й інші іноземці, садибу 
внесли до туристичного реєстру.  »

І Тетяна Володимирівна уже звикла до життя серед природи. Ікону Миколи Чудотворця, що оновилася, 
Дмитру Петровичу передала мама.
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В � Т А Є М О !В � Т А Є М О !
Ювілейний день народження

завітав сьогодні до найкращого ку�
ма, вірного друга, просто хорошої
людини

Леоніда Анатолійовича
ГОЛОВЧУНА,

жителя села Ватин Горохівського району.
Ми вам бажаємо удачі, 
Великого щастя в додачу. 
Хай радість і сонце заглянуть 

у віконце, 
Відкриють двері для щастя й добра. 
Хай сила прибуде, здоров’я міцніє 
На мирні, щедрі, на довгі літа.
Хай гарними будуть і будні, й свята, 
Щодня, щогодини у всьому щастить, 
Щоб знов зустрічати ювілеї і дати
І до 100&річчя в здоров’ї прожить. 
Ми вам посилаємо 

вдячні слова, 
А Бог хай дарує 

многії літа. 
З повагою

куми Льоня 
та Леся Киричуки.

Камінь2Каширський районний
суд Волинської області (адреса
суду: 44500, Волинська обл., м.
Камінь�Каширський, вул. Волі, 13)
викликає відповідача за позовом
ПАТ КБ «ПриватБанк» про стягнення
заборгованості у судове засідання,
яке відбудеться 22 листопада 2017
року о 10 год. 30 хв., Ковальчука
Василя Васильовича (останнє відо�
ме місце реєстрації: 44534, Во�
линська обл., Камінь�Каширський 
р�н, с. Воєгоща, вул. Жовтнева, 30),
справа № 157/3019/17, суддя Гаму�
ла Б. С.

У разі неявки відповідача у приз�
начений час або неповідомлення
про причини неявки справа буде
розглянута у його відсутності за на�
явними доказами на підставі ст. 169
ЦПК України.

З опублікуванням цього оголо�
шення відповідач у справі вважаєть�
ся належним чином повідомленим
про час, день та місце проведення
судового засідання.

x x x
Луцький міськрайонний суд

Волинської області (адреса суду:
43016, Волинська обл., м. Луцьк,
вул. Лесі Українки,24) викликає
відповідачів за позовом ПАТ КБ
«ПриватБанк» про стягнення забор�
гованості у судові засідання, які
відбудуться:

27 листопада 2017 року о 
9 год. 30 хв., Шарікова Володими�
ра Олександровича (останнє відоме
місце реєстрації: 43018, Волинська
обл., м. Луцьк, вул. Даньшина, 8),
справа № 161/14925/17, суддя Ки�
рилюк В. Ф.

27 листопада 2017 року о 
9 год. 45 хв., Держая Ігоря Олекса�
ндровича (останнє відоме місце

реєстрації: 43020, Волинська обл.,
м. Луцьк, вул. Рівненська, 83а, 
кв. 99), справа № 161/14920/17,
суддя Кирилюк В. Ф.

У разі неявки відповідачів у приз�
начений час або неповідомлення
про причини неявки справа буде
розглянута у їхній відсутності за на�
явними доказами на підставі ст. 169
ЦПК України.

З опублікуванням цього оголо�
шення відповідачі у справі вважа�
ються належним чином повідомле�
ними про час, день та місце прове�
дення судового засідання.

x x x
У Рожищенський районний суд

Волинської області за адресою: 
м. Рожище, вул. Грушевського, 4,
каб. № 4 на 12 год. 45 хв. 5 грудня
2017 року в якості відповідача у
справі за позовом Янчинської Ва�
лентини Миколаївни до Борисюка
Петра Васильовича про визнання
особи такою, що втратила право на
користування житловим приміщен�
ням, викликається Борисюк Петро
Васильович.

Відповідач має право подати свої
заперечення проти позову, поси�
лання на докази, якими вони обг�
рунтовуються, та повідомити про
них суд.

У разі неявки відповідача справа
буде розглядатися у його відсут�
ності.

x x x
Ковельський міськрайонний

суд Волинської області викликає
відповідача Тищука Юрія Романо�
вича у цивільній справі №
159/3863/17, провадження №
2/159/1249/17 за позовом Швора�
ка Віктора Максимовича до Тищука
Юрія Романовича про визнання

особи такою, що втратила право на
користування житловим приміщен�
ням.

Судове засідання у цій справі
відбудеться о 9 годині 27 листопа2
да 2017 року в приміщенні Ко�
вельського міськрайонного суду за
адресою: м. Ковель, вул. Незалеж�
ності, 15 (головуючий у справі —
суддя Наваляний Т. Д.).

У разі неявки в судове засідання
відповідача Тищука Ю. Р. справа бу�
де  розглянута у його відсутності за
наявними у ній доказами.

Відповідно до  ч. 4 ст. 169 ЦПК Ук�
раїни, у разі повторної неявки в су�
дове засідання відповідача, пові�
домленого належним чином, суд
вирішує справу на підставі наявних у
ній даних чи доказів (постановляє
заочне рішення).

Крім того, суд роз’яснює від�
повідачу обов’язок повідомити суд
про причини неявки в судове
засідання.

x x x
У Луцький міськрайонний суд

Волинської області за адресою:
м. Луцьк, вул. Сенаторки Лев�
чанівської, 1, каб. № 9 на 16 год.
30 хв. 28 листопада 2017 року в
якості відповідача у справі за позо�
вом Лукащука Миколи Кіндратови�
ча до Аушатової Анастасії Дюсем�
баївни про визнання особи такою,
що втратила право на користуван�
ня житлом та зняття з реєстрації,
викликається Аушатова Анастасія
Дюсембаївна.

Відповідач має право подати свої
докази чи заперечення з проти по�
зову або повідомити про них суд.

У разі неявки відповідача справа
буде розглядатися у його відсут�
ності.

СУДОВІ ОГОЛОШЕННЯ

Славний ювілей відз�
начатиме завтра житель
села Вільхівка Горохівсь�
кого району

Олександр 
Степанович

РУДЬ.
Нехай цвітуть під 

небом синьооким
Ще довго дні й літа.
А тиха радість — чиста і висока —  
Щоденно хай до хати заверта.
Бажаємо здоров’я, сонця у зеніті,

Любові, доброти і щастя повен дім.
Нехай у серці  розкошує літо
І соняхом квітує золотим.
Хай успіх, радість і достаток
Вам сиплються, немов вишневий цвіт.
Нехай життєвий досвід творить 

з буднів свято,
Господь дарує 

довгих літ.
З любов’ю 
та повагою

дружина, діти,
внуки, свати.

15 листопада від�
святкувала 80 років
від дня народження
любляча матуся,
дбайлива бабуся

Марія 
Семенівна

ПРИТУЛЮК, 
жителька села Ржищів Горохівського 
району.

Бажаємо вам міцного здоров’я,
сімейної злагоди, щастя та благо�
получчя. Нехай ангел�охоронець
береже вас від усіх проблем та не�
дуг. Залишайтеся такою ж щирою,
люблячою, турботливою, якою ви є.
Дякуємо за ва�
шу материнсь�
ку усмішку та
тепло.

З любов’ю
та щирими

побажаннями 
діти 

та внуки.

ТзОВ «Компанія «Агропанхім» реалізує

ì³íåðàëüí³ äîáðèâà òà ÇÇÐ:
 ÊÀÑ  ÀÌ âîäà
 êàðáàì³ä  ÍÀÔ
 ñåë³òðà  ä³àìîôîñêà
 ïðîòðóéíèêè         ðåãóëÿòîðè ðîñòó 
 ì³êðîäîáðèâà         ðîñëèí
 äåñèêàíòè

с. Рованці, вул. Промислова, 15.

Тел.: (0332) 76275203 (02), 0504381969,

0504384323.

e2mail: panhim_agro@ukr.net

ВІЗЬМУ НА РОБОТУ 
пилорамника 
з досвідом роботи 

та водія на лісовоз. Житло надаю. 
Адреса: Локачинський район, 

с. Маньків. 
Тел. 067 361 217263.

аденоми передміхурової залози,
камені в нирках, жовчному і сечово�
му міхурах, полікістоз, зоб, псоріаз,
остеопороз, захворювання суглобів,
хребта, цукровий діабет, полікістоз
нирок, шум у голові, після інсульту,
енурез, заїкання.

Див. фільми: harvardmedical. com. ua

ВСЯ РОБОТА ПЕРЕВІРЯЄТЬСЯ НА УЗД ДО І ПІСЛЯ.

Åêîíîìòå ãðîø³ íà îïåðàö³ÿõ. 
Ãîòåëü «Ñâ³òÿçü», âóë. Íàáåðåæíà, 4. 

Òåë. 063-643-30-94.

ЗНИЖКА 50% 25 ЛИСТОПАДАо 9.00.

Самолікування шкодить вашому здоров’ю.
Ліцензія МОЗ № АЕ 638497 від 26.03.2015.

Ò²ËÜÊÈ 1 ÄÅÍÜ 
25 ËÈÑÒÎÏÀÄÀ î 9.00

ÃÀÐÂÀÐÄ ÌÅÄ²ÊÀË Ëóöüê 
Öåíòð í³ìåöüêîãî îáëàäíàííÿ

âèäàëÿþòü áåç îïåðàö³¿ 
òà ë³êóþòü

ПОТРІБНІ СЛЮСАРІ2МЕХАНІКИ

для складання 
та ремонту с/г техніки,  

ВОДІЙ категорії «В», «С» та БУДІВЕЛЬНИКИ

для спорудження приміщень у м. Луцьку. 
Житлом не забезпечуємо. 

Тел. 0937539914.

ПОВІДОМЛЕННЯ
Організатор конкурсу: Во�

линська обласна рада (іден�
тифікаційний код за ЄДРПОУ:
00022444, місце розташуван�
ня: 43027, Волинська область,
м. Луцьк, Київський майдан, 9)
повідомляє, що за результата�
ми проведення оцінки пропо�
зицій конкурсу із відбору юри�

дичних осіб та фізичних
осіб–підприємців для

будівництва і обслуговування
багатоквартирного житлового
будинку на земельній ділянці

Волинської обласної ради 
за адресою: 

м. Луцьк, вул. Січова, 22, пере�
можцем конкурсу визнано 
ПАТ «Луцьксантехмонтаж       

№ 536» (ідентифікаційний код
за ЄДРПОУ: 30248307; місце

розташування: 43005, 
Волинська область, 

м. Луцьк, вул. К. Савура, 29),
пропозиція якого визнана

найкращою.

ДЕНЬ ВІДКРИТИХ ДВЕРЕЙ

— 18 ЛИСТОПАДА.

Знижка 20%.

Можливість вступу без ЗНО!!!

Друга вища освіта

магістратура 1 р. 6 м.!

Прийом документів
до 21 листопада
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 n Читаймо книжку разом!

Вчителька-інопланетянка 
з Волині

Розділи з роману «Щоденники  Ієрихар»
Продовження. 

Початок у «Волині-новій»
за 21, 23, 26, 28 вересня, 
3, 5, 7, 10 ,12, 17, 19, 21, 
26, 28 жовтня, 2, 4, 7, 9, 

11, 14, 16 листопада

Володимир ЛИС

П
ро закоханість Ігоря я 
дізналася від Іринки. 
Це велике непошкря-
бане порося (інакше 

й не скажеш) підгледіло пароль 
до Ігоревого комп’ютерного 
щоденника.

— Хіба я тебе не вчила, чого 
не можна робити? — грізно спи-
тала, справді зла на доньку.

— Авжеж, вчила, — Іринка 
тільки трішки була збентежена. 
— Негарно підслуховувати, чи-
тати чужі листи й щоденники…

— Не тільки негарно, але й 
категорично не можна…

Моя донька:
— Але, мамусю, він так пе-

реживає! Він їй признався, 
вибач, мамусю, освідчився, 
а вона насміялася. Ця… ця… 
каракатиця назвала Ігоря ка-
лікою… який… Він хоче щось 
зробити з собою… Я… Я вб’ю 
її, мамо!

Іринчині очі справді палали. 
Дві великі розпечені гнівом жа-
рини.

Ігоря треба було рятувати.
Але як?
Змусити це дівчисько, ді-

вулю, дівку, що вже оцінило й 
свою красу, й довгоногість, й 
продало на першому ж аукціоні її 
життя, покохати мого розумного 
сина з ознаками наслідків ДЦП?

Ой, Світлано Ігорівно!..
І все ж я відмовилася взна-

вати пароль і читати Ігорів що-
денник.

А ще я пишу тому, що Петро 
поїхав до Польщі. Повіз купле-
ний десь спирт. Він вже возив 
колись і попався та був позбав-
лений на п’ять років права в’їж-
джати до наших сусідів. Першо-
го грудня цей строк закінчився. 
Й Петро крадькома від мене по-
їхав до Луцька за візою. І таки її, 
очевидно, з допомогою когось, 
здобув. Якщо попадеться вдру-
ге, отримає великий штраф, а 
то й ув’язнення. У кращому ви-
падку — заборону на в’їзд уже 
на більший строк. Тремчу, як 
самотнє дерево на вітрі. Тільки 
не те велике дерево–птах, що 
на окраїні села, а те, яке може 
нагнути, зламати вітерець.

Ні, я не піддамся. Не здам-
ся. Але, Боже, пошли моєму 
чоловікові удачу в його непра-
ведному ділі.

23 грудня
Петро вернувся — живий–

здоровий. Сяючи, як мала ди-
тина, вручив сімдесят доларів.

— Я тебе більше не пущу, 

— сказала я.
— Але ж Ігореві треба буде 

поступати, — заперечив мій чо-
ловік.

Звісно, треба буде, але…
Бідний Петро. Я раптом 

його цілую. Здивовано дивить-
ся на мене.

Каже:
— От і заслужив поцілунок 

на сімдесят доларів.
Я:
— Дурний і не лікуєшся.
Сердито грюкнувши двери-

ма, виходжу. На душі маленька 
радість. Наче мишка пищить. 
Задоволено.

24 грудня
Сьогодні Валерія дорікнула 

мені, що я її уникаю. Я запере-
чила: це не так, тобто запевни-
ла, що вона помиляється. Тоді 
вона сказала, що я просто ви-

сокоморальна зануда. І що в неї 
теж є серце і почуття.

— Ти не припускаєш, що я 
люблю Андрія, а він мене?

Ми йшли вулицею і спиня-
лися, за комір почали падати 
краплі холодного зимового 
дощу.

— Я бачу, ти вже здружила-
ся з тою совою, — сказала Ва-
лерія.

— Сова — це Вікторія Семе-
нівна?

— Не схоже?
Валерія усміхнулася. Силу-

вано й гірко, як… Я бачила такі 
посмішки і у Віки, й… Так, у себе 
самої.

Оглянулася. За нами йшли 
три мої учениці. З мого класу. 
Не поспішали переганяти. Слу-
хали, що говоримо?

Я пригадала розмову з 
класом. Пояснення бійки — 
ми просто гралися. Ви ж самі 
кажете, Світлано Ігорівно, що 
життя — це гра. Так, кажу, але…

«Надто багато «але», по-
друго», — думаю тепер і ще ду-
маю про те, що я не можу не дру-
жити з Вікторією Семенівною.

«Як і з Валерією», — кажу 
собі і з жахом думаю про те, що 
ризикую втратити їх обох. А я… 
Я ж не хочу цього.   n

Продовження
в наступному номері

« — Але, мамусю, 
він так переживає! 
Він їй признався, 
вибач, мамусю, 
освідчився, а вона 
насміялася. Ця… 
ця… каракатиця 
назвала Ігоря 
калікою…   »

Р Е К Л А М А

 n Футзал

ЧИ ВІЗЬМУТЬ «КАРДИНАЛИ» 
РЕВАНШ ЗА ЛЬВІВСЬКИЙ РОЗГРОМ?
Сергій Піддубний разом зі своїми партнерами-підопічними 

спробує обіграти свій колишній клуб
Сергій ХОМІНСЬКИЙ

Ч
емпіонат України з футза-
лу, Екстра-ліга. 9 тур. «Ура-
ган» (Івано-Франківськ) 

—  МФК «Кардинал-Рівне» (Рівне) 
—  1:2 (0:1 —  Володимир Кручок, 
2 хв.; 1:1 —  Андрій Цілик, 7 хв.; 1:2 
—  Артем Фаренюк, 21 хв.). На 19-й 
хвилині Артем Фаренюк (МФК 
«Кардинал-Рівне») не реалізував 
дабл-пенальті (воротар). На 25-й 
хвилині Михайло Зварич («Ураган») 
не реалізував пенальті (воротар).

Підопічні Сергія Піддубного 
здобули третю поспіль перемогу 
в футзальній Екстра-лізі!

Цього разу рівняни здолали 
«Ураган» з Івано-Франківська, який 
«впевнено» —  хоча й досить неспо-
дівано —  посідає останнє, дев’яте 
місце.

На швидкий гол Володимира 
Кручка господарі відповіли влучним 
пострілом Андрія Цілика. За рахун-
ку 1:1 команди пішли відпочивати.

А відразу після перерви вже 
увосьме в сезоні забив кращий 
бомбардир у складі рівнян Артем 
Фаренюк! Як згодом з’ясувалося, 
це взяття воріт виявилося пере-
можним у матчі.

А вже сьогодні, 18 листопада, 
о 13.00 «кардинали» зіграють у Рів-
ному (ДЮСШ-4) поєдинок 10-го 
туру з львівською «Енергією», яку 
нині випереджають лише за раху-
нок різниці забитих і пропущених 
м’ячів. Нагадаємо, що саме на 
виступи за «Енергію» припали «зо-
ряні роки» кар’єри наставника рів-
нян Сергія Піддубного. Це, звісно, 

також додає інтриги та принципо-
вості «західноукраїнському фут-
зальному дербі». Окрім того, рів-
няни прагнутимуть реваншу, адже 
в першому колі розгромно посту-
пилися львів’янам —  0:4.

Усі результати 9 туру: 
«Ураган» —  МФК «Кардинал-Рів-
не» —  1:2; «Сокіл» —  «Продек-
сім» —  4:1; «Титан» —  «Епіцентр 
К-Авангард» —  6:3; «ІнБев/НПУ» 
—  «ХІТ» —  1:2.

n Смачного!

«Білий рояль»
Цей салат готується із традиційних, звичних 
продуктів, проте завдяки оригінальному 
оформленню може стати окрасою будь-якого 
святкового столу

Інгредієнти: 500 г курятини, 
300 г грибів, 1 цибулина, 2 свіжі 
огірки, 3–4 яйця, 200 г твердого 
сиру, майонез, сіль та перець за 
смаком, чорні оливки, ковбаса 
і петрушка для оздоблення.

Приготування. М’ясо відва-
рюємо, охолоджуємо і нарізаємо 

невеликими шматочками. Гриби 
обсмажуємо з цибулею, варені 
яйця натираємо на бурякову терт-
ку, огірки подрібнюємо соломкою. 
Сир розділяємо на 2 частини: 
меншу тремо на середню тертку, 
більшу ріжемо скибочками для 
оформлення клавіш. Викладаємо 

салат шарами, промащуючи ко-
жен із них майонезом: курятина, 
смажені гриби з цибулею, огірки, 
яйця, сир. Прикрашаємо, чер-
гуючи чорні (оливки) і білі (сир) 
смужки. Можна оздобити «рояль» 
ще й невеличким букетиком із 
ковбасних «троянд» з листочками 
петрушки.  n

« Сьогодні о 13:00 
«кардинали» зіграють 
у Рівному (ДЮСШ-4) 
з львівською 
«Енергією». »

ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ ЕКСТРА-ЛІГИ:
М Команда І В Н П М P О

1 «Сокіл» (Хмельницький) 8 5 3 0 36-14 22 18
2 «Титан» (Покровське) 8 5 2 1 26-20 6 17
3 «ХІТ» (Київ) 8 4 4 0 24-17 7 16
4 «Продексім» (Херсон) 8 4 2 2 19-15 4 14
5 МФК «Кардинал-Рівне» (Рівне) 8 4 1 3 19-15 4 13

6 «Енергія» (Львів) 8 4 1 3 20-17 3 13
7 «ІнБев/НПУ» (Житомир/Київ) 8 1 1 6 14-27 -13 4
8 «Епіцентр К-Авангард» (Одеса) 8 1 0 7 11-31 -20 3
9 «Ураган» (Івано-Франківськ) 8 0 2 6 13-26 -13 2

ЗА ВОРОТАМИ
Михайло ВОЛЯНЮК, який провів перший матч після повернен-

ня в МФК «Кардинал-Рівне» із херсонського «Продексіма»:
«Найкращі враження. Завжди приємно повертатися до рівненського 

клубу. Адже саме тут я починав грати у футзал на серйозному 
рівні. А ще приємніше —  повертатися у переможному матчі.

Це футзал. Тут завжди є шанси в обох команд. Вважаю, 
що «Ураган» незаслужено перебуває на останній позиції 
у турнірній таблиці. Вони добре грають. Але і ми приїхали 
до Івано-Франківська лише за вікторією. Перемогли, 
тому я задоволений. Дякую усім хлопцям і тренеру».

го «Продексіма»:
вертатися до рівненського
л на серйозному 
ожному матчі.
оманд. Вважаю, 
останній позиції 
ми приїхали
еремогли, 
енеру».

У номер! Чемпіонат України. Перша ліга. 22-й тур. «Волинь» (Луцьк) —  «Арсенал-Київ» (Київ) —1:3  n

«Ми приборкали «Ураган»!



Нерухомість

Продається цегляний будинок у 
с. Широке Горохівського району. Є газ, усі
надвірні споруди, земельна ділянка (0.25
га). Ціна договірна. Тел. 098 64 57 415.
Продається будинок з усіма

надвірними спорудами, 1.5 га землі. Ціна
договірна (с. Пустомити Горохівського
району). Тел. 096 11 80 830.
Продається дача. Є 1.5–поверховий

будинок, світло, вода, дерева, кущі, об$
роблена земля (масив «Лаврів», 5 хв. до
зупинки автобуса, дизеля). Тел.: 097 64 46
043,  095 14 44 319.
Терміново продається будинок у 

с. Привітне Локачинського району. Є при$
будинкові споруди (хлів, льох), вода, зе$
мельна ділянка. Тел. 095 40 73 502.
Продається будинок (97 м. кв.) у м. Ро$

жище. Є газ, вода, світло, каналізація, га$
раж, літня кухня, земельна ділянка (8 со$
ток). Ціна договірна. Тел. 066 38 50 766.
Продається 2–кімнатна квартира в

центрі смт Колки Маневицького району.
Зроблений косметичний ремонт. Ціна до$
говірна. Тел.: 096 90 36 941,  098 92 47
523.
Продається половина будинку 

(2 кімнати, передпокій, кухня, ванна) в
центрі м. Рожище. Зроблений євроре$
монт, усі зручності. Є земельна ділянка 
(4 сотки). Тел. 066 00 18 595.
Продається садиба в центрі смт Рат$

не. Є газифікований будинок, земельна
ділянка, прибудинкові споруди. Ціна до$
говірна. Тел.: 095 69 79 199,  097 82 67
418.
Недорого продається земельна

ділянка (0,25 га) під забудову у с. Ко$
пачівка Рожищенського району. Є усі до$
кументи. Тел. 067 74 40 542.
Продається у м. Любомль на вул.

1 Травня дерев'яний будинок (3 кімнати, є
літня кухня, гараж, хлів, льох, земельна
ділянка 13 соток). Ціна договірна. Тел.:
093 00 80 392, 099 55 59 492.
Продається приватизована зе�

мельна ділянка (0.24 га). Є будівля,
електроенергія (18 км від Луцька).
Тел.: 095 21 25 563,  096 75 50 798.

Продається приватизована земель$
на ділянка (0,16 га) у с. Городище$1 Луць$
кого району (3 км від Луцька). Тел. 096 84
51 016.
Продаються земельні ділянки під за$

будову (0.74 га, 0.25 га) у Рожищенському
районі. Тел.: 095 80 35 305,  050 65 04 720.

Авторинок
Куплю автомобіль у будь–якому

стані (на українській реєстрації, нероз$
митнений, можливо після ДТП, кредит$
ний, розкомплектований, проблемний).
Тел.: 099 73 74 388,  098 91 93 799.
Продається двигун Д$240 (з кожу$

хом) до автомобіля ЗІЛ$130. Тел. 098 51
69 673.
Куплю неробочі автомобілі «Моск$

вич», «Волга», «Запорожець». Тел. 096 65
47 613.
Продається автомобіль САЗ$3307

(на ходу). Тел. 097 49 52 827.

Продається автомобіль ГАЗ$31105
(«Волга»), 2005 р. в., об’єм 2.3, газ/бен$
зин (газова установка 4–го покоління),
пробіг 103000 км. Ціна договірна. Тел. 096
11 20 709.
Куплю автомобіль у будь–якому

стані. Тел. 096 23 80 457.

Сільськогосподарська
техніка

Продам: трактори МТЗ$82, Т$25,
дискові сівалки та борони, плуг (3$25), бу$
рякозбиральний комбайн «Штоль$100».
Тел. 098 95 90 058.
Продається трактор Т$40 АМ (після

капремонту) у дуже доброму стані. Тел.:
068 92 53 002.
Продається культиватор з грудо$

боєм до тракторів Т$40, Т$35. Тел.: 068 04
94 615.
Продається трактор ЮМЗ$6 у доб$

рому стані (м. Горохів). Тел. 096 16 24 287.
Продам картоплезбиральний ком$

байн «Анна» (робочий) та зернозбираль$
ний комбайн «Джон Дір$730» (на ходу).
Тел. 097 49 52 827.
Продається трактор ЮМЗ$6, 1992 р. в.

Тел. 066 82 84 482.
Продам: сівалки кінні та тракторні

(15, 17, 26, «Сімула», «Норстен» (на дві ко$
мори), «Фіона», «Амазонка»), копачки
(дворядні; однорядні «Кухман» на дві
шмиги; вібраційні). Тел.: 096 85 85 455,
098 11 67 547.
Продам: культиватор з тяжкими та

легкими боронами, обприскувач (800 л),
картопляну саджалку (4–рядну), сівалку
бурякову (12–рядну), лійку для розкидан$
ня мінеральних добрив. Тел. 066 92 64 084.
Продається новий стрільчастий

культиватор з важкими боронами (захват
— 2,70, 11 лап, навісний). Тел.: 066 13 24
699,  068 72 02 348.
Продаються залишки запчастин від

комбайна «Фортшріт» E$517 IFA (радіатор,
шнек жатки, гідропривід, двигун, редук$
тор ходовий). Тел. 050 37 08 174.
Продається трактор Т$40 АМ 

(є причіп 2 ПТС$4 на кругу). Терміново.
Тел.: 096 87 84 927,  095 39 07 253.
Продається трактор Т$25 у доброму

стані (привезений з Польщі). Тел.: 050 28
69 222,  097 14 20 540.
Продається недорого трактор Т$25

(привезений з Польщі). Тел.: 066 34 56
267,  098 64 06 233.
Продається трактор Т$40 АМ у дуже

доброму стані. Тел.: 098 64 06 233,  066 34
56 267.
Продається трактор Т$25 (привезе$

ний з Польщі) у доброму стані. Недорого.
Тел.: 096 42 90 426,  067 79 08 629.
Продається трактор Т$25 у доброму

робочому стані (є вибір). Доставлю по об$
ласті безкоштовно. Тел.: 066 47 09 124,
097 12 77 234.
Продам трактор Т$25 (привезений з

Польщі) в дуже доброму стані. Тел. 099 24
68 946.

Продам міні–трактори (японського
виробництва): «Кубота», «Янмар»,
«Ісекі», «Хіномото», «Мітсубісі» (від 
17 до 80 к/сил). Повний пакет доку�
ментів, без використання в Україні
(фреза у подарунок). Можлива дос�
тавка. Тел.: 097 76 27 586,  050 56 17
800,  096 74 51 932.

Продається різна с/г техніка: дискові
борони, плуги, прес–підбирачі, обприску$
вачі, культиватори, картоплесаджалки,
картоплекопачки, сівалки, сінограбарки,
розкидачі міндобрив, косарки роторні,
грунтофрези, сортувальні столи для кар$
топлі, а також запчастини та комплекту$
ючі. Тел.: 067 47 87 264,  095 81 59 912,
096 34 46 777.
Продаються: трактори Т$25, МТЗ, зер$

нозбиральні комбайни, дискові борони, ро$
торні косарки, обприскувачі, саджалки,
сівалки, плуги та плуги оборотні, культива$
тор для міжрядного та суцільного обробітку,
картоплекомбайни, фронтальний наванта$
жувач до МТЗ, телескопічні навантажувачі,
гноєрозкидачі, шпагат «Юта», грунтофрези,
зерношнеки, прес–підбирачі, шини до трак$
торів, твердопаливні котли «DEFRO». Тел.:
097 23 95 170,  066 72 14 192.

Різне
Продається кушетка електробезпе$

ки сну «Серагем М$3500». Ціна 25 000 грн.
Тел. 050 64 74 105.
Продаються кури–бройлери (від 

3 кг). Ціна 100 грн/шт. Тел. 096 81 89 711,
063 79 98 967.
Продам: жом, торфобрикет, дрова,

пісок, щебінь різних фракцій (насипом, у
мішках), камінь бут, цеглу білу та червону
(нову та б/в), землю на вимостку, гній, це$
мент. Доставка. Вивезу будівельне сміття.
Тел.: 099 33 74 034,  096 99 43 100.
Продам: жом, торфобрикет, камінь

бут, дрова, пісок, щебінь різних фракцій
(насипом та в мішках), цеглу білу та чер$
вону (нову та б/в), чорнозем, землю на
вимостку, гній, цемент, блоки. Доставка.
Вивезу будівельне сміття. Тел.: 097 34 43
386,  099 61 14 575.
Продам: жом, дрова, пісок, відсів,

щебінь (різних фракцій), камінь формак,
блоки будівельні, цеглу. Доставлю пило$
матеріали (вантажопідйомністю до 
10 тонн). Тел. 050 37 81 998.
Продам вилочний навантажувач

«Маніту», 1990 р. в., привезений з Польщі,
у дуже доброму стані (підходить для робо$
ти з лісом). Тел. 098 64 31 463.
Продам піноблоки (20х30х60,

12х30х60) та шлакоблоки. Можлива дос$
тавка. Тел.: 099 44 51 353, 067 72 82 946.
Продам пиломатеріали: балки, крок$

ви, дошки (обрізні та необрізні), рейки
монтажні, а також під замовлення. Дос$
тавлю. Тел.: 097 64 92 371,  099 18 13 332.
Продам: жом, дрова рубані (твердої

породи), торфобрикет, цеглу білу та червону
(нову та б/в), пісок, щебінь, відсів, шифер
(б/в), глину, чорнозем. Доставка. Послуги

навантажувачем «Бобкат» та автомобілем
ЗІЛ. Тел.: 050 73 95 444, 067 45 02 527.
Продам: жом, торфобрикет, цеглу

вогнетривку (нову та б/в), шифер (б/в),
пісок, щебінь, відсів, керамзит, цемент,
вапняк (на вимостку дороги), глину, зем$
лю (на вимостку), гній коров’ячий. Вивезу
сміття. Доставка автомобілем ЗІЛ (самос$
кид). Послуги міні–навантажувачем «Боб$
кат». Тел.: 096 80 00 567,  050 72 27 271.
Продам: щебінь, відсів, пісок, цеглу,

блоки, клей, цемент. Доставлю. Надам
послуги маніпулятором та самоскидом 
(с. Гірка Полонка Луцького району). Тел.:
050 52 99 520,  096 42 96 975.
Продам: сирий жом, пісок, щебінь,

цеглу, відсів. Тел.: 095 53 55 663,  097 75
16 430.
Продається кобила (велика порода)

у Рожищенському районі. Ціна договірна.
Тел. 098 73 16 603.
Продається молода спокійна лоши$

ця (1 рік 2 міс., з великої породи). Тел.:
096 43 02 626,  073 42 45 849.
Продається у с. Тростянка Рожи$

щенського району робоча кобила 
(14 років, спокійна, коричнева масть).
Ціна договірна. Тел. 068 06 70 040.
Куплю: корів, телят, коней (дорізи).

Тел. 096 67 09 725.
Куплю коней, ВРХ. Тел. 098 25 75

859.
Продається корова (чорно–ряба

масть, тільна другим телям). Тел. 096 87
84 927,  095 39 07 253.
Куплю: телят, лошат, ВРХ, коней.

Тел. 068 91 57 460.

Куплю: ВРХ, коней, биків, дорізи. До$
рого. Тел.: 098 58 76 653,  050 19 32 639.
Продам цуценя німецької вівчарки.

Тел. 050 43 81 896.
Куплю: пшеницю 2, 3, 6–го класу,

ячмінь, тритикале, жито, гречку, ріпак,
сою, горох, кукурудзу, овес, цукор, поло$
винки або відходи ріпаку, пшениці, ячме$
ню, сої, кукурудзи (від 40 тонн). Наявність
аналізної карти. Тел. 098 06 96 276.

Послуги
Пробурюю свердловини. Ремонтую,

діагностую, встановлюю міні–башти, гли$
бинні насоси, труби свердловинні. А та$
кож продам бочки пластмасові на 100 —
150 — 200 — 1 000 л («куби»), 4–сезонну
тепличну плівку (шир. —  6, 8, 12 м,
польське виробництво). Тел.: 050 67 09
075,  097 48 24 071.
Виготовляю та продаю металеві

штахети (штахетник) з кольорової бляхи
(24 кольори), односторонній та двосто$
ронній глянець, матові (під золотий дуб,
горіх, цеглу, камінь), ширина 8, 10, 11,5 та
13 см. Тел.: 050 64 46 840, 067 49 33 889.

Вважати недійсними
Загублені диплом і додаток до дип$

лома (№ 12 ВС № 690441), видані декана$
том факультету фізичного виховання
Східноєвропейського національного
університету імені Лесі Українки на ім’я
Осійчук Павло Миколайович, вважати
недійсними.

î ã î ë î ø å í í ÿ  ä ë ÿ  â ñ ³ õ
Т Е Л .  7 2 � 3 9 � 3 2 E�mail : volyn10@i.ua

ÏÀÌ’ßÒÀªÌÎ, ËÞÁÈÌÎ, ÑÓÌÓªÌÎ 18 листопада минає два роки гіркої
розлуки, вічного жалю за світлої
пам’яті дорогим чоловіком, любля$
чим татом, дідусем

Степаном 
Євдокимовичем

КОЛЯДЮКОМ.
Так порожньо стало на душі, і сер$

це плаче кожен день від болю. Ріднень$
кий, ми сумуємо за тобою. Не вистачає
усмішки і слова, і погляду ласкавого й прос$
того. Спливає час, але поки ми живі, ти завж$
ди з нами, і світла пам’ять про тебе житиме в
наших серцях.

Минають дні, летять години,
Тебе немає, рідний тату,
Та серце не вірить, що тебе немає.
Чекаєм, що ти повернешся,
Почуєм, як голос твій пролунає,
І знову до нас засмієшся.

Та в хаті все ж тихо і кроків не чути,
Як важко прийняти і важко забути,
Що ти вже не зайдеш до хати.
Ти прийдеш лиш у спогадах,  

комусь — у снах.
На нас ти подивишся з неба
І спуститься ангел 

крилатий, як птах,
І скаже: «Не плачте,  не треба,

Бо тіло лиш смертне, а вічна душа.
Вона у раю спочиває.
Моліться, тримайтесь і Бога просіть
Нехай вона там не страждає».
Хто знав нашого чоловіка і тата, згадайте

добрим словом, хто пам’ятає — пом’яніть
щирою молитвою.

З глибоким сумом  

та скорботою

дружина, дочка Оля 

із сім’єю.
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Золотий голос 
Івана СЕКЛІЯ

Спливають роки,
змінюються часи, але їм
не підвладна людська
пам’ять… Вона щоразу
повертає нас у минуле,
де вирувало щасливе жит$
тя і звучав його прекрасний
голос…

Ось уже 25 років, як немає з
нами мого тата — заслуженого ар$
тиста України Івана Секлія. Цими
осінніми днями йому виповнилося б
85. Для багатьох тисяч волинян
старшого покоління це ім’я добре
знане. Люди любили Івана Секлія за
красивий баритон, захоплювалися
блискучим талантом, бо його щира,
сповнена задушевності, пісня лину$
ла для них, а високопрофесійні вис$
тупи були справжньою окрасою кон$
цертів тих часів. Результатом народ$
ного визнання і високої оцінки його

творчості стала нагорода —
орден «Знак пошани».

Я пишаюся своїм бать$
ком — це наша гордість.
Він мав чудовий, велич$
ний голос, високу майс$
терність виконання, а най$

головніше — добре серце,
яке зігрівало родину, бо тур$

бувався щоденно, щохвилин$
но, щоб нам було затишно і

надійно поряд із ним. Світла пам’ять
про нього назавжди залишиться у на$
ших серцях і спогадах.

Іван Секлій був солістом філар$
монії, гордістю Волині, її душею і
славним сином, який залишив гар$
ний слід на землі. Хто знав Івана
Секлія, згадайте. Нехай земля бу$
де йому пухом, а душі —
вічний спокій і Царство Не$
бесне.

Із сумом
Людмила СЕКЛІЙ.

Колектив Коледжу технологій, бізнесу та права Східноєвропейського національного
університету імені Лесі Українки висловлює щире співчуття завідувачу відділення обліку та
права Н. С. Мойсеєць з приводу тяжкої втрати – смерті 

батька.
Поділяємо ваше горе, сумуємо разом із вами, підтримуємо у годину скорботи.
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Анекдоти:))
:))  :))  :))

— Лiкарю, порадьте 
що-небудь від безсоння. 
Ніяк не можу заснути 
ввечері.
— А ви уявіть, що вже 
ранок і треба поспішати 
на роботу.

:))  :))  :))
— Алло! Мій чоловік учора купив 
у вас мені в подарунок кухонний 
набір, у ньому не вистачає качалки!
— Він сам її не взяв!

:))  :))  :))
У поліцейській школі молодого 
курсанта запитують:
— Що б ви робили, якби вам 
самому довелося розганяти 
демонстрацію?
— Я зняв би кашкет і став збирати 
на благодійні потреби.

:))  :))  :))
— Наше телебачення можна сміливо 
вважати гумористичним!
— Чому?
— Наприклад, сміюся до сліз, коли 
чиновники з зарплатою понад 100 тисяч 
гривень учать людей iз зарплатою 3 тисячі, 
що красти не можна!

ЯК ВИПИСАТИ ТИЖНЕВИК
«ЦІКАВА ГАЗЕТА

НА ВИХІДНІ»

ПЕРЕДПЛАТНИЙ ІНДЕКС 

для Волині – 60304, 

для Рівненщини – 60312

ВАРТІСТЬ ПЕРЕДПЛАТИ:
1 місяць – 11 грн
3 місяці – 33 грн
6 місяців – 66 грн
12 місяців – 132 грн.

*Ціни наведені без врахування послуг ПАТ «Укрпошта».

++
Увага, річна 

передплата комплекту 
«Волинь-нова» плюс «Цікава 
газета на вихідні» – значно 
дешевша і становить
400 грн 48 коп. Його 
індекс для Волині – 60305, 
індекс для Рівненщини – 60314

ПЕРЕДПЛАТА НА ГАЗЕТУ ПЕРЕДПЛАТА НА ГАЗЕТУ 
«ВОЛИНЬ-НОВА» У 2018 РОЦІ«ВОЛИНЬ-НОВА» У 2018 РОЦІ

ПЕРЕДПЛАТНИЙ ІНДЕКС

у Волинській області – 61136 

ПЕРЕДПЛАТНИЙ ІНДЕКС 

у Рівненській області – 61615 

ВАРТІСТЬ ПЕРЕДПЛАТИЛИ
1 місяць – 27 грн 97 коп
3 місяці – 83 грн 91 коп
6 місяців – 167 грн 82 коп
12 місяців – 335 грн 64 коп

Передплатний індекс РІЧНОЇ ПЕРЕД-

ПЛАТИ – 86772, вона є дешев-
шою – 320 грн 13 коп.

Також на наступний рік ви можете пе-
редплатити «Волинь-нову» у комплекті 
із «Цікавою газетою на вихідні», з якою 
ви маєте можливість познайомитись у 
відділеннях зв’язку та у своєї листоноші. 
Передплатний індекс комплекту «Во-
линь-нова» плюс «Цікава газета 
на вихідні» для Волині – 60306, ін-
декс для Рівненщини – 60313

ВАРТІСТЬ ПЕРЕДПЛАТИ:
1 місяць – 36 грн 04 коп
3 місяці – 108 грн 12 коп
6 місяців – 216 грн 24 коп
12 місяців – 432 грн 48 коп

 n Передплата-2017

Список переможців редакційної акції
для передплатників газети «Волинь-нова»

на ІІ півріччя 2017 року
МІКРОХВИЛЬОВА ПІЧ:

Носик Г. П. (с. Промінь, Луцький р-н).

500 ГРИВЕНЬ:

Оліферович В. О. (с. Нова 
Вижва, Старовижівський р-н), 
Заліпа В. Ф. (с. Комарове, 
Ратнівський р-н), Клецюк Т. Д. 
(с. Запілля, Любомльський 
р-н), Кулинко Н. І. (с. Колмів, 
Горохівський р-н).

250 ГРИВЕНЬ:

Гилюк С. М. (с. Великий 
Обзир, Камінь-Каширський р-н), 
Сливка З. С. (с. Растів, Турійський 
р-н), Фурман Т. П. (с. Четвертня, 
Маневицький р-н), Кух О. І.

(смт Любешів, вул. Новоселів, 33).

150 ГРИВЕНЬ:

Бігун Н. П. (с. Піщане, Камінь-
Каширський р-н), Мельник М. Г.

(с. Карасин, Маневицький р-н), 
Лесик В. Й. (с. Ворокомле, Камінь-
Каширський р-н), Божко Н. Г. 

(с. Дольськ, Любешівський р-н), 
Романюк Л. М. (смт Іваничі, 
Іваничівський р-н), Гребенюк П. О.

(с. Мирне, Горохівський р-н), 
Шавук Ф. К. (с. Благодатне, вул. 
Миру 19/25, м. Нововолинськ), 
Андріюк М. Я. (с. Щедрогір, 
Ратнівський р-н), Никитюк Т. О. 

(с. Довгоноси, Ковельський р-н), 
Миколайчук О. (с. Хорлупи, 
Ківерцівський р-н), Костюк В. С.

(смт Локачі, вул. Котляревського, 3), 
Бурко Н. П. (с. Оса, Турійський 
р-н), Мельничук Т. М. (с. 
Велика Яблунька, Маневицький 
р-н), Шима М. (с. Голишів, 

Луцький р-н), Бондарук Т. М.

(м. Луцьк, вул. Конякіна, 15/52), 
Солоха Н. Ф. (с. Гірки, Любешівський 
р-н), Новосад Л. П. (с. Пірванче, 
Горохівський р-н), Квашук І. В.

(м. Устилуг, Володимир-Волинський 
р-н, вул. Володимирська, 
26/6), Микитюк В. П.

(смт Головне, Любомльський р-н, 
вул. Б. Хмельницького, 12/2), 
Шевчук І. В. (с. Береськ, 
Рожищенський р-н), 
Максимчук М. М. (с. Рудня, 
Старовижівський р-н), Лончук С. С. 

(с. Ростань, Шацький р-н).

ЦУКОР (10 КГ):

Красюха Н. Л. 

(с. Нові Підцаревичі, 
Маневицький р-н), Матвійчук М.

(с. Войнин, Локачинський р-н), 
Гаврилюк Н. М. (с. Волиця, 
Турійський р-н), Тригуб С. О. 

(с. Кадище, Ківерцівський р-н), 
Самусін Г. Ю. (с. Качин, Камінь-
Каширський р-н), Малашевська Т. П.

(с. Раків-Ліс, Камінь-Каширський 
р-н), Лесик Г. В. (с. Велика Глуша, 
Любешівський р-н), Труш М. М. 

(с. Сваловичі, Любешівський 
р-н), Чабан В. (с. Волиця, 
Іваничівський р-н), Палічук Н. С. 

(м. Луцьк, вул. Сагайдачного, 
29/83), Хіняєва С. Ф. 

(м. Луцьк, вул. Рівненська, 
111/60), Поліщук Ю. С. 

(с. Диковини, Горохівський р-н), 
Малина О. І. (смт Ратне, вул. 
Центральна, 34/4), Семенюк М. А. 

(смт Голоби, Ковельський р-н), 
Босак Т. О. (с. Ботин, Луцький 
р-н), Свередюк Л. В. (с. Мосир, 
Любомльський р-н), Голядинець Н. П. 

(с. Світязь, Шацький р-н), 
Кузьмук М. Н. (м. Рожище, 
вул. Гагаріна, 10).

КОВДРА:

Мельник Н. Д. (смт Колки, 
Маневицький р-н), Куліш С. М. 
(с. Затурці, Локачинський р-н), 
Короць С. В. (смт Луків, вул. Миру, 
23, Турійський р-н), Крикун Д. 
(с. Карпилівка, Ківерцівський 
р-н), Раковець О. Д. (с. Залісся, 
Камінь-Каширський р-н), Лащ Л. Д. 
(с. Залізниця, Любешівський 
р-н), Вовчук В. І. (с. Грибовиця, 
Іваничівський р-н), Чучман Г. П.

(с. Лобачівка, Горохівського р-н), 
Назарчук В. В. (с. Самари, Ратнівський 
р-н), Скалюк К. А. (м. Ковель, вул. 
1 Грудня 4/4), Каледюк Л. М. (с. 
Одеради, Луцький р-н), Сень С. В.

(м. Луцьк, вул. Стрілецька, 43/31), 
Шеремета Н. (с. Ясенівка, 
Рожищенський р-н), Юхимчук М. П.

(с. Смоляри, Старовижівський р-н), 
Положевець Н. В. (с. Самійличі, 
Шацький р-н), Колосова В. А.

(м. Любомль, вул. Шевченка, 67), 
Кидиба М. (с. Микуличі, Володимир-
Волинський р-н), Савченко А.Д. 

(м. Горохів, вул. Незалежності, 4/12).

ГОДИННИК НАСТІННИЙ:

Близнюк В. Д. (с. Красноволя, 
Маневицький р-н), Костюкевич В. Я.

(с. Бубнів, Локачинський р-н), 
Деркач В. О. (с. Загорівка, 
Маневицький р-н), Стибук Л. Й. 

(с. Комарів, Турійський р-н), 
Парфелюк Я. Л. (с. Прилуцьке, 
Ківерцівський р-н), Скулінець А. О.

(с. Бережниця, Маневицький 
р-н), Воробей М. К. (с. Граддя, 
Маневицький р-н), Сохач М.

(с. Шельвів, Локачинський р-н), 
Сущик Н. М. (с. Соловичі, Турійський 

р-н), Демидюк Т. В. (с. Вишнів, 
Ківерцівський р-н), Близнюк О. 

(смт Цумань, Ківерцівський р-н), 
Геліч В. А. (м. Камінь-Каширський, 
вул. Дзержинського, 21), Козел Г. І. 

(с. Мельники-Мостище, Камінь-
Каширський р-н), Савчук І. І. (с. Хоцунь, 
Любешівський р-н), Гальчик В. Д. 
(с. Тоболи, Камінь-Каширський р-н), 
Шуляр Г. В. (м. Камінь-Каширський, 
вул. Ватутіна, 46), Шукалович Г. 
(с. Гречища, Любешівський 
р-н), Новосад Л. (с. Павлівка, 
Іваничівський р-н), Назарчук В. В. 
(с. Діброва, Любешівський р-н), 
Цап Н. (м. Берестечко, вул. Мічуріна, 
Горохівський р-н), Вознюк Н. Я. 
(с. Щенятин, Іваничівський р-н), 
Яременко З. (м. Нововолинськ, 
вул. Нововолинська, 25/12), 
Свіржевський Г. П. (с. Заболоття, 
Ратнівський р-н), Козуля Н. М.

(с. Тойкут, Ковельський р-н), 
Фінюк А. О. (с. Криничне, Маневицький 
р-н), Григор’єва Є.Ф. (с. Лище, 
Луцький р-н), Юзинкевич Є. Ю. 

(с. Білашів, Ковельський р-н), 
Соловей Л. В. (с. Полонка, Луцький 
р-н), Крищук Л. С. (с. Жуковець, 
Горохівський р-н), Ліщина О. В.

(с. Звиняче, Горохівський р-н), 
Масюта В. (с. Олеськ, Любомльський 
р-н), Харчун О. А. (с. Широке, 
Горохівський р-н), Щербина В.

(с. Буркачі, Горохівський р-н), 
Зінкевич Г. В. (с. Римачі, 
Любомльський р-н), Пальонка П. М.

(м. Володимир-Волинський, 
вул. Устилузька, 35/11), Нікітюк Г. К.

(с. Почапи, Любомльський р-н), 
Максимчук Н. Л. (с. Підгірне, 
Рожищенський р-н), Каленчук О. І. 

(с. Ниці, Старовижівський р-н), 
Сірий О. Ю. (с. Фусів, Сокальський 
р-н, Львівська обл.), Устимук І. І. (с. 
Зачернеччя, Любомльський р-н).

Продовження у наступному номері.

* Під подарунком мається на увазі 
придбання товару за 0,01 грн з ПДВ.

Луцький р-н), Бондарук Т. М.

(м. Луцьк, вул. Конякіна, 15/52), 
Солоха Н.Ф. (с. Гірки, Любешівський
р-н), Новосад Л. П. (с. Пірванче, 
Г і й ) К І В

(с. Кадище, Ківерцівський р-н), 
Самусін Г. Ю. (с. Качин, Камінь-
Каширський р-н), Малашевська Т.П.

(с. Раків-Ліс, Камінь-Каширський 
) Л Г В ( В Г

ЗАВТРА ЗУС8 листопада  2017  Cубота| ¹128

переможців редакційн
дплатників газети «Воли
на ІІ півріччя 2017 року

І вам  дякуємо 
за Любов, 

пані Маріє!
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